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Võsul kohtusid kogukondade 
esindajad ja vallajuhid

6. novembril toimus Võsu 
Rannaklubi värskelt re-
noveeritud saalis koh-

tumine kogukonna esindajate ja 
vallajuhtide Annes Naani ning 
Anti Puusepaga. Kuna viimasest 
kohtumisest, millal kogukonna 
esindajatega nii suures ringis koh-
tuti, on möödas päris palju aega, 
siis seda suurem oli rõõm, et koh-
tumisest võttis osa pea 50 inimest. 
Kohtumise fookuses olid kogu-
kondlikud teemad. Rääkisime 
kandikogudest ja nende rollist, 
mittetulundusliku tegevuse toe-
tamisest, kaasava eelarve raken-
damisest Haljala vallas ning senise 
mudeli muutmisest ning sellest, 
millised ootused on nii kogukon-
dadel kui ka vallal omavahelisele 

koostööle ja suhtlusele.
 Vallavanem Anti Puusepp an-

dis ülevaate ka valla finantsilisest 
olukorrast ning selgitas, et hooli-
mata keerulisest ajast soovitakse 
mittetulundusliku tegevuse toe-

tamiseks vahendid tagada. Üle-
vaatlikult räägiti ka kokkuhoiu-
meetmetest, mida vald on juba 
rakendanud või peagi rakenda-
mas. Üheks selliseks teemaks oli 
raamatukogude võrgu korrasta-

mine, mis toob kaasa osaliselt ha-
ruraamatukogude sulgemise, kuid 
raamatukoguteenuse tagamiseks 
teeninduspunktide loomise.

Kokkutulnud soovivad tiheda-
mat koostööd valla, kogukonna ja 

kandikogude vahel. Selle üheks 
väljundiks võiks olla regulaarsed 
omavahelised kokkusaamised 
kantides eraldi ja vähemalt kord 
aastas kõikide kandikogude, küla-
vanemate ja seltside esindajatega. 

Järgmise aasta ümarlaud lepiti 
ka kokku ja see toimub septemb-
ris 2023, mil saab koos üle vaa-
data valla arengukavasse esitatud 
ettepanekud.

Vallavalitsus tänab kõiki, kes 
tänasest kohtumisest osa võtsid. 
Aitäh ka rannaklubi pererahva-
le, kes maitsva kohvilaua katsid 
ja saali kohtumise tarbeks valmis 
seadsid!

Pole kahtlustki, et kogukonda-
de ja kaasamise teemad on Hal-
jala vallas olulised. Jätkame sellel 
kursil! 

Anneli Kivisaar
arendus- ja kogukonnaspetsialist

Kent Kerner
kommunikatsioonispetsialist

Margus Laigu: kui kodust välja astud, siis oled tegelikult juba osa kogukonnast
Kent Kerner

kommunikatsioonispetsialist

Haljala valla elanikele ei vaja Mar-
gus Laigu ilmselt pikemat tutvus-
tamist. Margus on Haljala elanik 
ja alevikuvanem, kahe tütre isa, 
vallavolikogu liige ning igas mõttes 
aktiivne kogukonda panustaja. Is-
tume Margusega maha novembri 
esimesel reedel, et rääkida saabu-
vast isadepäevast, meeste tervisest, 
vabatahtlikust tööst ja mõistagi ko-
halikust elust ning poliitikast.

Oled kahe tütre isa. Kuidas tä-
histad saabuvat isadepäeva?

Lapsed on tavaliselt üllatuse tei-
nud. Kindlat isadepäeva traditsioo-
ni meil ei ole, kuid kindel on see, et 
sel päeval teeme midagi koos. Va-
rasemalt oleme isadepäeval teinud 
ühiseid väljasõite või käinud koos 
söömas. Juba praegu on tütred uu-
rinud, et kas olen isadepäeval tööl 
või on mul midagi muud plaanis, 
seega üllatusest ei pääse vist ka sel-
lel aastal.

Käes on meeste tervise kuu. 
Hiljuti jagasid Haljala aleviku 
sotsiaalmeediagrupis sellega 
seoses üleskutset. Mis soovitusi 
Haljala valla meestele jagad?

Et mehed mõtleksid rohkem ka 
enda peale. Mehed kipuvad enda 
tervist ja vajadusi unustama, kuid 
kindlasti tuleks käia kord aastas 
arsti vastuvõtul, liikuda ja julgemad 
võivad lausa sportida. Oluline on ka 
meelele rõõmu pakkuvaid tegevu-
si teha, olgu selleks siis sõpradega 
ühiselt aega veetmine või hobiga 
tegelemine. On teadatuntud, et 
mehed kipuvad arstile minema siis, 
kui viimne häda käes. Võiksime siin 

aga eeskuju näidata, et käime kont-
rollis, ennetame ja hoolime oma 
tervisest.

Vabatahtlik töö ja kogukondlik 
tegevus on Sinu jaoks vägagi 
tuttavad sõnad. Pead alevikuva-
nema ametit, vead alevikuseltsi, 
panustad spordi- ja kultuurite-
gemistesse, osaled koristusakt-
sioonides ning oled aktiivne ko-
gukonna eestkõneleja. Miks on 
Sinu meelest oluline kohalikul 
tasandil vabatahtlikuna tegut-
seda ja kogukondlikku tegevus-
se panustada?

Kui kodust välja astud, siis oled 
tegelikult juba osa kogukonnast. 
Nii nagu panustame oma koju ja 
perekonda, võiksime panustada ka 
ühtehoidvasse kogukonda. Mingis 
mõttes on kogukond ja meie elu-
koht laiendatud tähenduses meie 
kõigi kodu, mille käekäiku saame 
ise mõjutada. Kui meid on juba 
rohkem, kes selliselt mõtlevad, siis 
saame ka midagi päriselt tehtud.

Kindlasti on kogukonnatunne 
kergem tekkima väiksemas kohas, 
Haljalas on üle tuhande inimesi 

ning siin on kogukonnatunde tek-
kimine keerulisem. Peame pingu-
tama, et saaksime korraldada oma 
elu siin nii, et meil kõigil parem 
oleks. Selleks on ka oluline panus-
tada, sest muidu on keeruline mi-
dagi vastu oodata.

Mida peaks valla poolt (olgu sel-
leks siis vallavalitsus või voliko-
gu) tegema teisiti, et kogukonna 
eestvedajaid, kandikogusid ja 
külavanemaid rohkem kaasata?

Ma julgeks väita, et kõige alus on 
suhtlemine. Omavahelisel suhtlusel 
ei peagi alati olema konkreetset 
eesmärki või soovitud tulemit, vaid 
proovime lihtsalt üksteisega rääki-
da. Hoiame üksteist kursis, et kui-
das meil läheb.

Näen, et piirkondade vahel on 
kohati väga suured erinevused ja 
seda eriti peale ühinemist. Ma la-
seks asjal veidi vabamalt kulgeda 
ehk et üks lahendus ei pruugi igale 
kandile sobida. Nende erisustega 
tuleks arvestada ja koostöös ka sel-
lest lähtuda. 

Mis ootused pühapäevasele ko-

gukonna- ja vallavalitsuse esin-
dajate kohtumisele on?

Märkus: intervjuu Margusega 
toimus enne 6. novembril toimu-
nud kohtumist.

Soov oleks, et külavanemad ja 
kohalikud sädeinimesed tuleksid 
kokku ning tekiks omavaheline 
infovahetus. Et vald jagaks infot ja 
arutaksime uute arengusuundade 
üle just kogukonnatasandist lähtu-
valt. Võiks tekkida viljakas arutelu, 
kus üksteise mõtteid kuulatakse ja 
arvestatakse.

Minu hinnangul on vald ja kogu-
konnad üksteisest kaugenenud ja 
vastandumist on tekkinud rohkem. 
Võiksime mõelda, kuidas see ringi 
pöörata. Mõlemad pooled pea-
vad kokku saama ja kasvõi vaiel-
des praegust olukorda selgemaks 
muutma.

Peale ühinemist on Haljala val-
las rakendatud kaasavat eelar-
vet. Õhus on aga küsimus olnud 
pikalt – kas see ikka töötab ja 
mida võiks muuta. Kuidas Sina 
sellele küsimusele vastaks?

Olen seda meelt, et kaasav eel-
arve võiks jääda. See pole ju tege-
likult halb, et tuleb ikkagi leida üks 
objekt, millesse panustame sel aas-
tal panustame. Minu nägemuse ko-
haselt võiks jätkuvalt kõik saada et-
tepanekuid teha, kuid mida tuleks 
muuta on see, et komisjon, kes et-
tepanekuid läbi vaatab, peaks töö-
tama mingite kriteeriumite alusel, 
et teadlikult otsustada, mis läheb 
hääletusele. Hääletuse puhul võiks 
kaaluda ka mitme hääletusvooru 
tegemist ehk et näiteks kaks enim 
hääli saanud ettepanekut saavad 
edasi. Üldises joones võiksid kaasa-
va eelarve ettepanekud olla üleval-

lalise iseloomuga ning näiteks see, 
et kui kanti läheb raha ühel aastal, 
siis järgmisel aastal sama kant raha 
ei saa.

Ettepanek peaks mõistagi ole-
ma konkreetne ja koos hinnapak-
kumistega. Samuti võiks kaaluda, 
et kaasava eelarve protsess algaks 
varem, näiteks juba septembris, 
et jääks aega ettepanekute esita-
miseks, hääletamiseks ja siis oleks 
eelarve koostamise käigus juba 
järgmise aasta objekt teada.

Kuna oled volikogu liige, ei saa 
üle ega ümber poliitikast. Kui-
das Haljala vallal läheb? Mis on 
üks asi, mille kohta võib öelda, 
et vot sellega on meil hästi? Üks 
asi, mis aga vajaks parandamist?

(Ohkab). Võiks minna paremi-
ni. Kuna aeg meie ümber on väga 
keeruline ja kohati etteennustama-
tu ehk välistegureid, mis valla elu 
mõjutavad, on niivõrd palju, et väga 
hästi toimetamine on tänasel hetkel 
kindlasti keeruline. Vaatame kasvõi 
rahalist poolt.

Ma julgen küll öelda, et kõik 
toimib ja toimub. Kas paneme hin-
deks 3+ või 4-? No paneme 3+.

Üks asi, millega meil on hästi, 
on Haljala uus koolihoone. See on 
kindlasti positiivne, kuigi ka sellel 
oma mõrudamad pooled. Aga ikka-
gi – kümme aastat oodatud Haljala 
uus koolimaja saab loodetavasti lõ-
puks valmis. 

Miinuseks võib tuua varasemalt 
mainitud suhtluse. Seda peaks ole-
ma rohkem ja vallavõim ei tohiks 
inimestest kaugemale minna.

Vallaelus on olnud üheks olu-
liseks küsimuseks juba pikalt 
Haljala uus koolimaja. Koolima-

ja kerkib ja ehk juba üsna peagi 
täitub ka õpilastega. Mida uus 
kooli- ja spordihoone piirkonna 
jaoks tähendab?

Koolilastele tähendab see kind-
lasti kaasaegset õpikeskkonda. Piir-
konnarahvale taas häid sportimis-
võimalusi. Raamatukogule annab 
kindlasti värsket hingamist uued 
ruumid ja ajalooline köstrimaja on 
omalt poolt lisandväärtuseks. Kogu 
kompleks mõjub piirkonnale kind-
lasti positiivselt. 

Lasteaed meil juba on piirkonnas 
kaasaegne, nüüd peagi koolimaja 
samuti. Loodan, et see on positiiv-
seks tõukeks, et noored pered leia-
vad tee meie valda ja siia piirkonda.

Keerulised ajad nõuavad keeru-
lisi otsuseid. Üheks keeruliseks 
teemaks, mis väga otseselt ko-
gukondadega seotud, on raama-
tukogude võrgu korrastamine. 
Mis mõtteid see Sinus tekitab? 

Selles küsimus jõuame tagasi sin-
na, et kõik piirkonnad on erinevad. 
Ühes külas on keskmeks kiigeplats, 
teises külamaja ning mõnes kü-
las raamatukogu. Majanduslikult 
võib raamatukogude pidamine olla 
küll mitte kõige otstarbekam, kuid 
võib-olla tasub mõnele asjale peale 
maksta. Kui rääkida näiteks Vergist, 
siis külale on raamatukogu kind-
lasti oluline. Kuid vald ja kogukond 
võiksid siin ikkagi ühisosa leida, et 
kuidas raamatukogu võrgu korras-
tamine lõpule viia. Raamatukogu-
de ajas muutmine on ju iseenesest 
arusaadav ja mõistetav.

Kas midagi jäi küsimata?
(Naerab). Mis ilm talvel tuleb? 

Ma arvan, et see talv tuleb soe.
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6. OKTOOBRIL TOIMUNUD HALJALA VAL-
LAVALITSUSE ISTUNGIL OLID PÄEVAKOR-
RAS JÄRGMISED EELNÕUD JA KÜSIMUSED:

1. Koduteenuse määramine
Otsustati määrata koduteenus kolmele 

isikule.
2. Koduteenuse lõpetamine
Otsustati lõpetada ühe isiku kodutee-

nus.
3. Hooldaja määramise ja hooldaja-

toetuse maksmise lõpetamine
Otsustati   vabastada üks isik hooldaja 

ülesannetest ja lõpetada hooldajatoetuse 
maksmine alates 01.10.2022 ning tun-
nistati kehtetuks Haljala Vallavalitsuse 
23.04.2012 korraldus nr 135 „Hooldaja ja 
hooldajatoetuse määramine” ja Haljala 
Vallavalitsuse 04.07.2018 korralduse nr 318 
„Hooldajatoetuse määramine” punkt 6

4. Mittetulundusliku tegevuse toe-
tuse taotlusvormide ja aruandevormi-
de kinnitamine

Otsustati kinnitada mittetulundusliku 
tegevuse toetuse taotlus- ja aruandevor-
mid.

5. Loa andmine avaliku ürituse kor-
raldamiseks Seiklusklubile Xdream

Otsustati   lubada Seiklusklubil Xdream 
korraldada 8.oktoobril 2022 a. kell 12.00 
kuni 16.00 Sagadi küla ümbruses avalik 
üritus „Vaude Bike Xdream”.

6. Lääne-Viru maakonna arengust-
rateegia 2023-2035 heakskiitmine (vo-
likogu määruse eelnõu)

Otsustati esitada volikogule määruse 
eelnõu „Lääne-Viru maakonna arengust-
rateegia 2023-2035” ning teha ettepane 
viia läbi Lääne-Viru maakonna arengust-
rateegia 2023-2035 I lugemine.

7. Lääne-Viru maakonna arengustra-
teegia tegevuskava 2023-2027 heaks-
kiitmine (volikogu otsuse eelnõu)

Otsustati esitada volikogule otsuse eel-
nõu „Lääne-Viru maakonna arengust-
rateegia tegevuskava 2023-2027 heaks-
kiitmine” ning teha ettepanek viia läbi 
Lääne-Viru maakonna arengustrateegia 
tegevuskava 2023-2027 I lugemine.

8. Sundvalduse seadmine
Otsustati seada tähtajatu sundvaldus 

Elektrilevi OÜ (registrikood 11050857) 
kasuks Haljala vallas Vainupea kü-
las asuvale Metsanurga kinnistule (re-
gistriosa nr 601631, katastritunnustega 
88703:002:0602, sihtotstarve elamumaa 
100%).

9. Sundvalduse seadmine
Otsustati seada tähtajatu sundval-

dus Enefit Connect OÜ (registrikood 
11050857) kasuks Haljala vallas Kisuvere 
külas asuvale Toominga kinnistule (re-
gistriosa nr 598731, katastritunnustega 
19002:004:0097, sihtotstarve elamumaa 
100%).

10. Sundvalduse seadmine
Otsustati seada tähtajatu sundval-

dus Enefit Connect OÜ (registrikood 
11050857) kasuks Haljala vallas Kisuvere 
külas asuvale Teeveere kinnistule (re-
gistriosa nr 2607050, katastritunnustega 
19001:001:0303, sihtotstarve maatulun-
dusmaa 100%).

11. Sundvalduse seadmine
Otsustati seada tähtajatu sundvaldus 

Enefit Connect OÜ (registrikood 11050857) 
kasuks Haljala vallas Kisuvere külas asu-
vale Kuusiku kinnistule (registriosa nr 
401331, katastritunnus 19002:004:0260, 
sihtotstarve elamumaa 100%).

12. Sundvalduse seadmine
Otsustati seada tähtajatu sundvaldus 

Elektrilevi OÜ (registrikood 11050857) ka-
suks Haljala vallas Eisma külas asuvale Nii-
duvälja kinnistule (registriosa nr. 4760531, 
katastritunnus 88703:002:0135, sihtotstar-
ve elamumaa 100%).

13. Käsmu küla, Merekooli 1 kasuks 
servituudi seadmine (volikogu otsuse 
eelnõu)

Otsustati esitada volikogule otsuse eel-
nõu „Käsmu küla, Merekooli tn 1 kasuks 
servituudi seadmine”.

14. Koljaku külas Rännaku teele 
servituudi seadmine (volikogu otsuse 
eelnõu)

Otsustati esitada volikogule otsuse eel-
nõu „Koljaku külas asuvale Rännaku teele 
servituudi seadmine” (üks vallavalitsuse 
liige jäi antud otsuses eriarvamusele).

15. Haljala alevikus Uus põik 7 kin-
nisasja koormava hoonestusõiguse lõ-

petamine (volikogu otsuse eelnõu)
Otsustati esitada volikogule otsuse eel-

nõu „Haljala alevikus Uus põik 7 kinnisasja 
koormava hoonestusõiguse lõpetamine”.

16. Info ja muud küsimused
16.1. Ülevaade Haljala Kooli ehitusest
Vallavanem Anti Puusepp annab üle-

vaate Haljala Kooli ehitusest.
16.2. Vaidest loobumine haldusakti nr 

2212995/00014 kehtetuks tunnistamise 
nõudes

Vallasekretär Kristi Tomingas annab 
vallavalitsuse liikmetele teada, et eelmisel 
nädalal vallavalitsuse istungil toimunud 
vaide arutelu tulemusena esitas vaide esi-
taja vaidest loobumise teate, seega on vai-
demenetlus haldusakti nr 2212995/00014 
kehtetuks tunnistamise nõudes lõppenud.

16.3. MTÜ Konnakaevu Selts ettepa-
nekud Haljala valla arengukavasse 2023 
– 2038

Arendus-ja kogukonnaspetsialist Anne-
li Kivisaar annab vallavalitsuse liikmetele 
ülevaate 5.oktoobril 2022 toimunud aru-
telust MTÜ Konnakaevu Selts esindaja-
tega. MTÜ esitas oma ettepanekud valla 
arengukavasse 22. septembriks 2022.

5.10.2022 toimunud arutelu tulemusena 
teeb MTÜ Konnakaevu Selts ettepaneku 
valla arengukava punkti 5 „Ruumiline pla-
neerimine ja keskkond” alapunkte muuta 
ja täiendada.

Punkti E5.1.1. pealkiri sõnastada järgmi-
selt:

E5.1.1. Heakorrastatud ja miljööväärtus-
lik avalik ruum ning jätkusuutlik rohe- ja 
sinivõrgustik.

Punktis E5.1.1. lisada ülesannete alla:
Rohetaristu tasakaalustatud toimimise 

tagamine ja kliimamuutuste mõju leeven-
damine rohe- ning sinivõrgustikus.

Maakasutuse põhimõtete muutmine 
elurikkuse- ja kliimasõbralikumaks.

Uute käitumismudelite rakendamine 
CO2 jalajälje vähendamiseks.

Punkti E5.1.2. pealkiri sõnastada järg-
miselt:

E5.1.2. Avalik ruum on sihipäraselt aren-
datud arvestades elurikkuse ja säästva 
arengu jätkusuutlikke põhimõtteid, teave 
on kättesaadav ja kuvatud

Punktis E5.1.2. lisada ülesannete alla:
Maastiku üksikelementide (allikad, 

karstilehtrid, põlispuud, rändrahnud, ki-
viaiad, tiigid, jõesoodid jms) säilitamine.

Looduslike veekogude, pinna- ja põhja-
vee kvaliteedi säilitamine ja tagamine.

Elurikkuse väärtustamine, säilitamine, 
taastamine ja inventuuride teostamine.

Rohevõrgustiku tuumalade põhimõtete 
rakendamine.

Jätkusuutlik metsade majandamine.
Otsustati nõustuda MTÜ Konnakaevu 

Selts poolt esitatud ettepanekutega.

13. OKTOOBRIL TOIMUNUD HALJA-
LA VALLAVALITSUSE ISTUNGIL OLID 
PÄEVAKORRAS JÄRGMISED EELNÕUD JA 
KÜSIMUSED:

1. Sotsiaaltoetuse määramine
Otsustati määrata sotsiaaltoetus ühele 

isikule summas 100 eurot.
2. Koduteenuse määramine
Otsustati   määrata koduteenus ühele 

isikule
3.  Hoolduse seadmise ja hooldaja-

toetuse maksmise lõpetamine
Otsustati vabastada üks isik hooldaja 

ülesannetest ja lõpetada hooldajatoetuse 
maksmine alates 01.10.2022 ning tun-
nistati kehtetuks Haljala Vallavalitsuse 
12.08.2020 korraldus nr 333 „Hoolduse 
seadmine ja hooldajatoetuse määramine”.

4.  Hoolduse seadmine ja hooldaja-
toetuse määramine

Otsustati  määrata hooldus ühele isikule 
ja määrati hooldajale hooldajatoetus. 

5. Loa andmine avaliku ürituse kor-
raldamiseks MTÜ-le Huviklubi Nel-
son

Otsustati  lubada MTÜ-l Huviklubi Nel-
son korraldada 16. oktoobril 2022 Haljala 
vallas Võsu alevikus avalik üritus „3. Võsu 
sügisjooks”.

6. Haljala vallas Essu külas Mõisa tn 
2 kinnistu detailplaneeringu vastuvõt-
mine ja avalikule väljapanekule suu-
namine

Otsustati võtta vastu ja suunata avaliku-
le väljapanekule Haljala vallas Essu külas 
Mõisa tn 2 kinnistu detailplaneering, mille 

eesmärk on ehitusõiguse määramine uue 
tootmishoone (kuni 4000 m2) ja kahe 
rajatise (mõlemad kuni 500 m2) ehitami-
seks, olemasoleva hoone laiendamine üle 
33 %  selle esialgu kavandatud mahust.

7. Võsu alevikus Kasteheina katastri-
üksuse koha-aadressi muutmine

Otsustati   määrata Võsu alevikus Kas-
teheina katastriüksuse (katastritunnus 
92201:004:2392) uueks koha-aadressiks 
Lääne-Viru maakond, Haljala vald, Võsu 
alevik, Ülase tn 1a.

8. Info ja muud küsimused
8.1. Ülevaade Haljala Kooli ehitusest
Vallavanem Anti Puusepp annab üle-

vaate Haljala Kooli ehitusest.
8.2. Volikogu majanduskomisjoni ette-

panekute ülevaatamine
Vallavanem Anti Puusepp annab üle-

vaate 11. oktoobril toimunud volikogu ma-
janduskomisjoni

koosolekust, kus tehti ettepanekud 
volikogu määruse eelnõu Haljala Vallavo-
likogu 15.05.2018 määruse nr 20 „Haljala 
Vallaraamatukogu põhimäärus” muutmine 
ja volikogu määruse eelnõu Haljala valla 
kultuuri- ja vabaajakeskuse põhimäärus 
osas. Majanduskomisjoni ettepanek on, 
et põhimäärustes ei oleks toodud asutuste 
tegevuskohad aadressipõhiselt, vaid asus-
tusüksuse põhiselt.

Vallavalitsus leiab, et ettepanek on põh-
jendatud ja arvestab sellega ning viib eel-
nimetatud muudatused määruste eelnõu-
desse sisse.

20. OKTOOBRIL TOIMUNUD HALJA-
LA VALLAVALITSUSE ISTUNGIL OLID 
PÄEVAKORRAS JÄRGMISED EELNÕUD JA 
KÜSIMUSED:

1. Sotsiaaltoetuse määramine
Otsustati määrata sotsiaaltoetus kahele 

isikule summas 490 eurot.
2. Üldhooldusteenuse eest tasumine
Otsustati  toetada ühe isiku üldhooldus-

teenuse eest tasumist summas 300 eurot 
kuus

3. Huvitegevuses osaleva õppuri 
toetuse määramine

Otsustati määrata huvitegevuses osale-
va õppuri toetust 2022/2023 õppeaastal 
9 (üheksa) kuu eest tähtajaga kuni 31.mai 
2023 õppemaksu, kohamaksu ja osalusta-
su katteks ning määrati  transporditoetus 
vastavalt esitatud taotlustele.

4. Huvihariduse õppuritoetuse mää-
ramine

Otsustati  määrata huvihariduse õppuri-
toetus 2022/2023 õppeaastal õppemaksu, 
kohamaksu ja osalustasu katteks huvikoo-
lis osalemise eest ning määrati transpordi-
toetus vastavalt esitatud taotlustele.

5. Mittetulundusliku tegevuse toe-
tuse hindamismetoodika ja hindamis-
kriteeriumite kinnitamine

Otsustati  kinnitada Haljala valla mit-
tetulundusliku tegevuse toetuse taotluste 
hindamismetoodika ja hindamiskriteeriu-
mid.

6. Projekteerimistingimuste  andmi-
sest  keeldumine Haljala vallas Palmse 
külas Moonaka katastriüksusele raja-
tava päikesepargi ehitusprojekti koos-
tamiseks

Otsustati mitte määrata projekteeri-
mistingimusi ehitusprojekti koostamiseks 
Palmse küla Moonaka kinnistule (katast-
ritunnus 88701:002:0114)  päikesepargi 
rajamiseks.

7. Katastriüksuse jagamise kava 
kooskõlastamine, katastriüksuse ja-
gamisel tekkivatele katastriüksuste-
le koha-aadresside ja sihtotstarvete 
määramine

Otsustati kooskõlastada Noonu küla 
Kalda katastriüksuse jagamise maakor-
ralduskava ning määrati moodustatavate 
katastriüksuste koha-aadressideks Kalda, 
sihtotstarve 100% elamumaa  ja Kaldasoo, 
sihtotstarve 100% maatulundusmaa.

8. Katastriüksuse jagamise kava 
kooskõlastamine, katastriüksuse ja-
gamisel tekkivatele katastriüksuste-
le koha-aadresside ja sihtotstarvete 
määramine

Otsustati kooskõlastada Võhma küla 
Orumäe katastriüksuse jagamise maakor-
ralduskava ning määrati moodustatavate 
katastriüksuste koha-aadressideks Oru-
mäe, sihtotstarve 100% maatulundusmaa  
ja Orumetsa, sihtotstarve 100% maatulun-

dusmaa.
9. Haljala Vallavalitsuse 25.08.2022 

korralduse  nr 288 „Katastriüksuse 
piiride muutmise kooskõlastamine“ 
muutmine

Otsustati muuta Haljala Vallavalitsuse 
25.08.2022 korralduse nr 288 „Katastriük-
suse piiride muutmise kooskõlastamine“ 
punkte 2 ja 3.

10. Võsu alevikus Reinometsa maa-
üksuse detailplaneeringu koostamise 
algatamine

Otsustati algatada Haljala vallas Võsu 
alevikus Reinometsa maaüksuse (katastri-
tunnus 88701:001:1680) detailplaneeringu 
koostamine kruntide moodustamiseks ja 
ehitusõiguse määramiseks ning kinnitati 
detailplaneeringu koostamiseks lähteüles-
anded.

11. Haljala Vallavalitsuse palgaju-
hend (volikogu määruse eelnõu)

Otsustati esitada volikogule määruse 
eelnõu „Haljala Vallavalitsuse palgaju-
hend“.

12. Haljala Vallavalitsuse hallatava 
asutuse juhi vaba ametikoha täitmi-
seks korraldatava konkursi läbiviimi-
se kord

Otsustati kehtestada Haljala Vallavalit-
suse hallatava asutuse juhi vaba ametikoha 
täitmiseks korraldatava konkursi läbivii-
mise kord.

13. Eleks Telefon OÜ-ga sõlmitud 
töövõtulepingu nr 12-3/20/47 muutmi-
ne

Otsustati muuta Haljala Vallavalitsuse ja 
Eleks Telefon OÜ sõlmitud töövõtulepin-
gu nr 12-3/20/47 punkti 9.

14. Civitta Eesti AS-ga sõlmitud le-
pingu nr 2021-072 muutmine

Otsustati muuta Civitta Eesti AS-ga sõl-
mitud lepingu nr 2021-072 punkte 5.1. ja 
5.1.1

15. Haljala Vallavalitsuse 17.01.2019 
korralduse nr 45 „Hoonestusõiguse 
seadmise korraldamine“ kehtetuks 
tunnistamine

Otsustati tunnistada kehtetuks Haljala 
Vallavalitsuse 17.01.2019 korraldus nr 45 
„Hoonestusõiguse seadmise korraldami-
ne“.

16. Enapakkumise tingimuste mää-
ramine

Otsustati määrata Haljala Vallavoli-
kogu 20.09.2022 otsuse nr 54 „Vallavara 
võõrandamine enampakkumise korras“ 
alusel korraldatava enampakkumise täp-
semad tingimused.

17. Info ja muud küsimused
17.1. Ülevaade Haljala Kooli ehitu-

sest
Vallavanem Anti Puusepp andis ülevaa-

te Haljala Kooli ehitusest.

3. NOVEMBRIL TOIMUNUD HALJA-
LA VALLAVALITSUSE ISTUNGIL OLID 
PÄEVAKORRAS JÄRGMISED EELNÕUD JA 
KÜSIMUSED:

1. Sotsiaaltoetuste määramine
Otsustati määrata sotsiaaltoetus neljale 

isikule kokku summas 941 eurot.
2. Sotsiaaltoetuse määramisest 

keeldumine
Otsustati mitte määrata sotsiaaltoetust 

ühele isikule.
3. Hoolduse seadmine ja hooldaja-

toetuse määramine
Otsustati seada hooldus ühele isikule, 

määrati hooldaja ja hooldustasu suurus.
4. Sotsiaaltoetuse määramine trans-

pordikulude hüvitamiseks
Otsustati  määrata transporditoetus 

ühele õpilasele.
5. Huvilaagri toetuse määramine
Otsustati määrata ühele õpilasele huvi-

laagri toetus summas 40 eurot.
6. Huvilaagri toetuse määramine
Otsustati määrata ühele õpilasele huvi-

laagri toetus summas 95 eurot.
7. Huvitegevuse teenusepakku-

ja toetuse määramine Maare Sport 
MTÜ-le

Otsustati  määrata huvitegevuse teenu-
sepakkuja toetus Maare Sport MTÜ-le, 
registrikood 80333543, summas kuni 720 
eurot kuus ajavahemikus 01.09.2022–
30.06.2023 tennisetreeningute läbiviimi-
seks Võsul Haljala valla õpilastele.

8. Haljala Lasteaed Pesapuu hoole-
kogu koosseisu kinnitamine

Otsustati kinnitada Haljala Lasteaed 

Pesapuu hoolekogu koosseis 2022/2023. 
õppeaastaks.

9. Loa andmine avaliku ürituse „Kä-
sitöö- ja vanakraami turg“ korraldami-
seks

Otsustati lubada FIE-l Tiit Mäekivi 
Korstnapühkija Instituut korraldada 13. 
novembril 2022 Haljala vallas Haljala ale-
vikus avalik üritus „Käsitöö- ja vanakraami 
turg“.

10. Ehitusloa  väljastamine   Haljala   
vallas  Võsu  alevikus Laine tn 12 ka-
tastriüksusele pansionaadi, majutus-
hoone ja abihoone püstitamiseks

Otsustati väljastada ehitusluba Võsu 
alevikus Laine tn 12 katastriüksusel 
19101:001:0720 pansionaadi (ehitis-
registri kood 121386563, ehitisealuse 
pinnaga 1123,0 m2, kõrgus, 8,1 m, maht 
5260,0 m3, kasutamise otstarve hotell, 
motell, külalistemaja koodiga 12111, res-
toran koodiga 12131, büroohoone koo-
diga 12201), majutushoone (ehitisregistri 
kood 121386582, ehitisealuse pinnaga 
117,0 m2, kõrgus, 6,4 m, maht 623,3 m3, 
kasutamise otstarve hotell, motell, kü-
lalistemaja koodiga 12111) ja abihoone 
(ehitisregistri kood 121386586, ehitise-
aluse pinnaga 79,0 m2, kõrgus, 3,2 m, 
maht 124,4 m3, kasutamise otstarve ela-
mu, kooli vms abihoone koodiga 12744) 
püstitamiseks.

11. Haljala  Vallavalituse  07.04.2022  
korralduse  nr  125 „Projekteeri-
mistingimuste väljastamine Haljala 
vallas Võsu  alevikus  Mere tn 16 ka-
tastriüksusele teenindus-hoone (pa-
viljoni) püstitamiseks“ muutmine

Otsustati esitatud eelnõu arutelu eda-
si lükata järgmise nädala vallavalitsuse 
istungile ning kutsuda istungile kinnistu 
omanik.

12. Katastriüksuse jagamisest keel-
dumine

Otsustati mitte nõustuda Mõi-
sapoe katastriüksuse (katastritunnus 
88701:002:1082, registriosa nr 2821331) 
jagamisega vastavalt esitatud taotlusele.

13. Sundvalduse seadmine Elektri-
levi OÜ kasuks

Otsustati seada tähtajatu sundvaldus 
Elektrilevi OÜ (registrikood 11050857) 
kasuks Haljala vallas Käsmu külas asuva-
le Põhja tänava kinnistule (registriosa nr 
5989650, katastritunnus 88701:001:0818, 
sihtotstarve transpordimaa 100%).

14. Haljala valla 2022. aasta teine 
lisaeelarve (volikogu määruse eel-
nõu)

Otsustati esitada volikogule määruse 
eelnõu „Haljala valla 2022. aasta teine 
lisaeelarve“.

15. Haljala valla tunnustusavaldus-
te kord (volikogu määruse eelnõu)

Otsustati esitada volikogule määruse 
eelnõu „Haljala valla tunnustusavalduste 
kord“.

16. Haljala Vallavalitsuse struktuu-
ri ja teenistuskohtade koosseis (voli-
kogu otsuse eelnõu)

Otsustati esitada volikogule otsuse 
eelnõu „Haljala Vallavalitsuse struktuuri 
ja teenistuskohtade koosseis“.

17. Haljala Vallavolikogu 19.04.2022 
määruse nr 14 „Haljala Vallavalitsuse 
põhimäärus“ muutmine

Otsustati esitada volikogule määruse 
eelnõu „Haljala Vallavolikogu 19.04.2022 
määruse nr 14 „Haljala Vallavalitsuse põ-
himäärus“ muutmine“.

18. Haljala Vallavolikogu 15.05.2018 
määruse nr 20 „Haljala Vallaraamatu-
kogu põhimäärus“ muutmine

Eelmisel volikogu istungil võeti esi-
tatud eelnõu istungi päevakorrast välja. 
Volikogule esitatakse eelnõu muudetud 
kujul.

Otsustati esitada volikogule määruse 
eelnõu „ Haljala Vallavolikogu 15.05.2018 
määruse nr 20 „Haljala Vallaraamatukogu 
põhimäärus“ muutmine“.

19. Haljala Vallavalitsuse hallatavate 
asutuste töötajate töötasustamise alu-
sed (volikogu määruse eelnõu)

Otsustati esitada volikogule määruse 
eelnõu „Haljala Vallavalitsuse hallatavate 
asutuste töötajate töötasustamise alused“.

20. Info ja muud küsimused
20.1. Ülevaade Haljala Kooli ehitusest
Vallavanem Anti Puusepp andis ülevaa-

te Haljala Kooli ehitusest.
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HALJALA VALLAVOLIKOGU II KOOSSEISU ISTUNGITE KOKKUVÕTTED

ISTUNG NR 16 18. OKTOOBRIL 
2022 KELL 16.00 HALJALAS

Istungil osales 15 volikogu liiget: Leo 
Aadel, Leo Bergström, Annika Halli-
mäe, Ahti Järve, Margus Laigu, Rainer 
Lille, Annes Naan, Andi Randoja, Sven 
Rannar, Greete Toming, Andres Tru-
man, Helen Uder, Aarne Vaik, Eduard 
Vainu (MS Teams) ja Raavo Vask. 

Istungil ei osalenud Marko Torm ja 
Veiko Veiert.

Määrusega nr 24 kinnitati Haljala 
valla arengukava 2023-2038 ja eelar-
vestrateegia 2023-2026.

Määrusega nr 25 muudeti Haljala 
Vallavolikogu 15.02.2022 määrust nr 8 
„Haljala valla koolieelsete lasteasutuste 
rahastamisel vanemate poolt kaetava 
osa määr ja tasumise kord“.

Lasteaias ja lapsehoius vanema poolt 
kaetava kohatasu suuruseks ühes kuus 
määrati 6,2 protsenti Vabariigi Valitsuse 
poolt kehtestatud palga alammäärast, 
ümardades vanemate poolt kaetava osa 

täiseurodeks.
Otsusega nr 62 asutatakse alates 1. 

jaanuarist 2023 Haljala Vallavalitsuse 
hallatav asutus Haljala valla majandus-
keskus ja määrusega nr 26 kinnitati Hal-
jala valla majanduskeskuse põhimäärus.

Otsusega nr 63 otsustati liita Haljala 
valla Spordikeskus Haljala Rahvamaja-
ga ja asutada alates 1. jaanuarist 2023 
uus hallatav asutus, Haljala valla kul-
tuuri- ja vabaajakeskus ning määrusega 
nr 27 kinnitati Haljala valla kultuuri- ja 
vabaajakeskuse põhimäärus.

Määrusega nr 28 tunnistati kehte-
tuks Haljala Vallavolikogu 10.02.2011 
määrus nr 40 „Haljala Gümnaasiumi 
direktori vaba ametikoha täitmiseks 
korraldatava konkursi läbiviimise kord“.

Otsusega nr 58 kinnitati valla konso-
lideerimisgrupi raamatupidamise 2022 
ja 2023 aastaaruannete auditeerimise 
läbiviijaks Audest Audiitorteenuste OÜ.

Otsusega nr 59 anti nõusolek Käsmu 
külas asuva vaatetorni kinnitustrossile 
Merekooli tänav 1 igakordse omaniku 

kasuks reaalservituudi seadmiseks.
Otsusega nr 60 anti nõusolek Kol-

jaku külas Rännaku tee kasutamiseks 
kinnistute Greenwaldi, Sae, Jakobi, Ja-
kobi, Antsu, Irma, Kõrbe ja Silla oma-
nike kasuks reaalservituudi seadmiseks.

Otsusega nr 61 anti nõusolek valla 
omandis oleva kinnisasja Uus põik 7, 
Haljala alevik koormava hoonestusõi-
guse lõpetamiseks poolte kokkuleppel.

Otsusega nr 64 algatati Võsu alevi-
kus Luha tn 2 kinnistu Vihula valla üld-
planeeringut muutva detailplaneeringu 
koostamine.

Volikogu istungil toimus ka Lää-
ne-Viru maakonna arengustrateegia 
2023-2035 eelnõu ja arengustrateegia 
tegevuskava 2023-2027 eelnõu I luge-
mine.

Volikogu poolt vastuvõetud otsustega 
saab tutvuda valla kantseleis ja elekt-
roonilises dokumendiregistris veebile-
hel: www.haljala.ee.

Kodunõustamine aitab 
luua turvalise ja ohutu 

elukeskkonna
84-aastane Aino elab üksi korteris kol-
mekordses majas. Ühel öösel ärkas Aino 
naaber kõrvalkorteri suitsuanduri piiksu-
mise peale ja oma korterist väljudes tun-
dis suitsulõhna. Naaber tegutses kiiresti, 
helistas hädaabinumbrile 112 ja läks Aino 
ukse taha koputama. Selgus, et Aino oli 
unustanud korteriukse õhtul lukustada ja 
naaber pääses kiiresti suitsu täis korteris-
se. Korteris selgus omakorda, et Aino oli 
sisse lülitanud elektripliidi, mille peale oli 
ta unustanud plastmasskausi. See juhtum 
lõppes suhteliselt õnnelikult, inimesed 
jäid terveks ja ka kodu jäi alles -  tänu töö-
korras suitsuandurile ja tähelepanelikule 
naabrile. Juhtum andis aga lähedastele 
palju mõtteainet, kuidas edaspidi sarna-
seid olukordi vältida. 

Päästeameti tegevuse üheks väga oluli-
seks eesmärgiks on turvalise elukeskkon-
na kujundamine, inimeste elu, tervise ja 
vara ohustavate sündmuste ennetamine 
ning võimalike ohuolukordade kaardis-
tamine. Selleks viib Päästeamet kodudes 
läbi koduohutusalast nõustamist. 2021. 
aastal tegid Päästeameti töötajad kokku 
peaaegu 22 000 kodunõustamist. Eluruu-
mides, kus nõustamine läbi viidi, elas üle 
44 000 inimese. Kodunõustamine viiakse 

läbi inimese kodus, kus vaadatakse üle ja 
hinnatakse erinevaid ohte ning abistatak-
se lahenduste leidmisel. 

PÖÖRDU JULGELT LÄHIMA PÄÄSTE-
KOMANDO POOLE
Kodunõustamisi viivad enamasti läbi lähi-
ma päästekomando päästjad, kes koos ini-
mesega vaatavad üle küttekolded, elektri-
süsteemi, kohustuslike andurite olemasolu 
ja seisukorra, kodulähedaste veekogude 
turvalisuse ning selgitavad kriisivarude ja 
hädaolukorraks valmistumise vajalikkust. 
Oma ala ekspertidena annavad nad head 
nõu. Kodunõustamine on alati vabataht-
lik ja trahve ega ettekirjutusi karta ei tasu 
– on oluline, et kodu saaks ohutumaks. 
Vajadusel paigaldavad päästjad ise puu-
duolevad andurid või muud abivahendid, 
abi võib saada ka küttekollete ja elektri-
süsteemide korrastamisel (projekt Kodud 
Tuleohutuks), erivajaduste puhul abista-
takse erilahenduste loomisel.

Ka käesoleval aastal on jätkuvalt või-
malik anda märku kodunõustamise va-
jadusest kas iseenda, oma lähedase või 
abivajaja kodus. Kõige lihtsam on kodu-
nõustamise soovist või vajadusest teada 
anda helistades riigiinfo telefonile 1247 

või kirjutades rescue@rescue.ee. Oma 
kodu tuleohutust saab igaüks testida vee-
bilehel kodutuleohutuks.ee. 

Mõni päev hiljem, kui suurem ehmatus 
möödas, viisid päästjad Aino juures läbi 
kodunõustamise. Aino lähedastele soovi-
tati paigaldada tema pliidile pliidivalvur, 
korteriuksele aga seespoolne libliklukk. 
Aino korteriukse tagavaravõti soovitati 
lisaks lähedastele anda ka usaldusväärse 
naabri kätte. Aino korterisse paigaldati 
uus pikendusjuhtmega suitsuandur, et an-
durit oleks lihtsam vaigistada, kui see li-
hapraadimise tõttu käivituma peaks. Kuna 
päästjad käivad sageli väljakutsetel, kus 
vanemad üksi elavad inimesed on kodus 
kukkudes viga saanud ning ei suuda enam 
ise püsti tõusta ega liikuda, soovitati lähe-
daste või naabriga kokku leppida igapäe-
vased regulaarsed suhtlusviisid. Nii saavad 
lähedased veenduda, et kõik on korras. 
Võimalusel saab kasutada ka häirenuppu 
või häiret saatvat liikumisandurit. Aino 
nõusolekul teavitasid päästjad valla sot-
siaaltöötajat, et koostöös kõik soovitatud 
abimeetmed ka Aino koju jõuaksid.

Pilleriin Kurg, 
Päästeameti ennetusosakonna nõunik

Haljala kaugküttepiirkonna uus soojuse piirhind

AS Haljala Soojus teatab, et Konkurentsiameti 04.10.2022 otsuse nr 7-3/2022-145 
alusel kehtib alates 1. novembrist 2022 AS Haljala Soojuse kaugküttepiirkonnas 
uus soojuse piirhind 153,888 eurot MWh (koos käibemaksuga).

Lisainformatsioon: AS Haljala Soojus, tel 325 9575, e-post hsoojus@gmail.com 

1. jaanuarist 2023 muutub  
Haljala vallas lasteaia kohatasu suurus

Haljala Vallavolikogu otsustas 20. oktoobril toimunud istungil muuta vallavalitsuse 
ettepanekul Haljala valla koolieelsete lasteasutuste rahastamisel vanemate poolt 
kaetava osa määra. Määra muutmine tähendab, et senise fikseeritud kohatasu suu-
ruse asemel seotakse lasteaia kohatasu edaspidi alampalga määraga.

Alates 1. jaanuarist 2023 on lasteaias ja lapsehoius on vanema poolt kaetava 
kohatasu suurus ühes kuus 6,2 protsenti Vabariigi Valitsuse poolt kehtestatud pal-
ga alammäärast, kusjuures vanemate poolt kaetav osa ümardatakse täiseurodeks.

Eesti Tööandjate Keskliit ja Eesti Ametiühingute Keskliit on jõudnud kokkulep-
pele, mille tulemusel tõuseb 2023. aastal miinimumpalk 725 euroni. Lastevanema-
te jaoks tähendab see, et uuest aastat tõuseb Haljala valla koolieelsetes lasteasu-
tustes vanemate poolt makstav kohatasu seniselt 30 eurolt 45 eurole. Edaspidiselt 
sõltuks lasteaia kohatasu miinimumpalga tõusust, mis vallavalitsuse hinnangul 
tagab selle, et lasteaiakoha tasu tõuseb proportsionaalselt inimeste sissetulekute 
ja lasteaia majanduskuludega. Vallavalitsus näeb oma arvutuste kohaselt ette, et 
kui miinimumpalk tõuseb tänavusega samas määras, siis kolme aasta lõikes jääks 
lasteaia kohatasu keskmiseks suuruseks 48-50 eurot.

Jätkuvalt jäävad kehtima soodustused, kui lasteaias käib ühest perest kaks või 
enam last. Kui ühest perest käib lasteaias või lapsehoius kaks või enam last, on 
teise lapse kohatasu suurus 50 protsenti tavalisest kohatasu suurusest. Alates kol-
mandast lapsest on lapsevanemad kohatasu maksmisest vabastatud.

Vallavalitsuse hinnangul on oluline märkida, et isegi peale kohatasu tõusu, jääb 
vanemate poolt kaetav osa maakonna üheks madalamaks. Seda just põhjusel, et 
toidupäevamaksumuse eest ei pea erinevalt teistest omavalitsustest lapsevanemad 
eraldi tasuma.

Kohatasu tõstmise poolt hääletas 13 volikogu liiget, üks liige hääletas vastu ning 
üks volikogu liige ei osalenud hääletusel.

Kent Kerner
kommunikatsioonispetsialist

Pensioniikka jõudnud inimeste  
maksuvaba tulu tõuseb 704 euroni
Alates 1. jaanuarist 2023 kehtib vanaduspensioniikka jõudnud inimestele maksu-
vaba tulu keskmise pensioni ulatuses ehk 704 eurot. Ühtlasi tõuseb pensioni baas-
osa uuel aastal 20 euro võrra.

Sotsiaalkaitseminister Signe Riisalo sõnul on järgmise aasta algusest jõustuv 
pensionitõus ja keskmise pensioni ulatuses kehtiv maksuvaba tulu olnud viimasel 
kahel aastal vaid osa sammudest, mida oleme teinud, et tagada meie vanemaealis-
tele turvatunne. „Nii tõstsime sel sügisel üksi elava pensionäri toetuse 115-lt eurolt 
200-le eurole, viime läbi üldhooldusreformi, mille tulemusel muutub hooldekodu 
koht järgmise aasta juulikuust inimese jaoks taskukohasemaks ning ühtlasi jõustus 
sel sügisel hakkamasaamist toetav 50-eurone ühekordne toetus muuhulgas vana-
duspensioni eas pensionäridele. Mul on hea meel, et oleme nõnda lühikese aja 
jooksul sellised muudatused suutnud ellu kutsuda ning tean, et töö vanemaealiste 
heaolu nimel jätkub igal juhul,“ selgitas Riisalo.

Sotsiaalkindlustusameti peadirektor Maret Maripuu sõnul on tegemist olulise 
muudatusega, sest edaspidi on keskmine vanaduspension tulumaksuvaba. „Praegu 
kehtib pensionäridele üldine maksuvaba tulu 500 eurot, mis sissetuleku kasvades 
hakkab vähenema. Jaanuarist on aga vanaduspensioniikka jõudnutele maksuvaba 
tulu 704 eurot ning see ei muutu ka siis, kui pensionär jätkab tööl käimist. See-
ga saavad kõik vanaduspensioniealised, kelle pension on järgmisel aastal üle 500 
euro, jaanuarist kätte pisut rohkem raha,“ selgitas Maripuu.

Maksuvaba tulu muudatus on seotud inimese vanusega – 704eurone maksuva-
ba tulu kehtib ka neile, kes on otsustanud pensionile jäämise edasi lükata. Sama 
kehtib ka neile, kes jõuavad vanaduspensioniikka 2023. aasta jooksul. Pensionä-
ridele, kes pole vanaduspensioni eas (nt eripensioni saajad), jääb kehtima senine 
maksuvaba tulu süsteem.

Kui varasemalt sai vanaduspensioniealine inimene ise otsustada, kas ta soovib 
või ei soovi maksuvaba tulu pensionilt kasutada, siis järgmisest aastast seda vali-
kuvõimalust enam ei ole. 

Alates 2023. aasta jaanuarist arvestab sotsiaalkindlustusamet igakuiselt vana-
duspensionieas inimese pensionile maksuvaba tulu kuni 704 eurot kuus. See tä-
hendab, et kui inimese brutopension on alla 704 euro, siis sellelt tulumaksu maha 
ei arvata. Selleks ei ole vaja eraldi sotsiaalkindlustusametisse pöörduda või aval-
dust esitada. Pensioni brutosummaga saab tutvuda riigiportaalis www.eesti.ee.

Töötavad pensionärid, kes on jõudnud või jõuavad vanaduspensioniikka 2023. 
aasta jooksul ja kelle pension on väiksem kui 704 eurot, saavad maksuvaba tulu 
kanda üle ka oma töötasule. Selleks tuleb esitada tööandjale avaldus ning ära mär-
kida maksuvaba tulu kasutamata osa summa, mida tööandja arvestab inimesele 
väljamakseid tehes. Summa õigsuse eest vastutab töötaja. Kui töötaja ei oska mak-
suvaba tulu kasutamata osa välja arvutada või ei soovigi seda töötasult kasutada, 
siis tuleb järgmise aasta tuludeklaratsiooniga maksuametilt tulumaksu tagasi saa-
miseks anda tööandjale teada, et ta ei soovi maksuvaba tulu töötasult kasutada.

2023. aastal on vanaduspensioniiga 64 aastat ja 6 kuud. Tuleval aastal jõuavad 
vanaduspensioniikka inimesed, kes on sündinud enne 1959. aasta 1. juulit.  

Info maksuvaba tulu kohta tulude üleselt on näha maksu- ja tolliameti e-tee-
ninduses.

Oma pensioni brutosummaga on võimalik tutvuda logides sisse kodanikupor-
taali eesti.ee ja valides „Minu andmed“ -> „Toetused ja pensionid“ -> „Mulle ar-
vestatud pensioni, toetuste ja hüvitiste vaatamine“.

Loe lisaks maksuvaba tulu muudatuste kohta sotsiaalkindlustusameti kodule-
helt. 

Küsimusi saab esitada meile e-postiga info@sotsiaalkindlustusamet.ee, isetee-
ninduse suhtluse kaudu või helistada infotelefonil 612 1360. Palume arvestada või-
maliku ooteajaga.
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„Hea õpetaja seletab rahulikult ja julgustab“, 
„Perfektne õpetaja on rõõmsameelne ja abi-
valmis. Vanus ja välimus pole oluline, sest neil 
ei ole mingit seost sellega, milline ta tegelikult 
on“, „Õpetajal peab olema naljasoon, kuid ta 
võiks olla piisavalt range. Õpetaja on klas-
siruumis kõige tähtsam ja seda peavad kõik 
teadma“ – need on mõned mõtted õpilaste 
loovtöödest „Minu õpetaja“, mis olid kirjuta-
tud silmas pidades Eesti Õpetaja Autähise 10. 
aastapäeva.

Kümme aastat tagasi 5. oktoobril 2012 avati 
Haljalas Eesti Õpetaja Autähis – mitte ausam-
mas millegi mäletamiseks, vaid autähis  õpeta-
jaameti väärtustamiseks. Autähis on pühenda-
tud õpetajatele üle Eesti.

Meenutuseks: 2009. aasta kevadel tuli Hal-
jala kooli vilistlane Kristjan Sisa välja ideega 
püstitada mälestusmärk Haljala kooli esime-
sele õpetajale Jaagule, kes alustas siin las-
te õpetamist 1687. aastal. Mõtet arendasid 
edasi tollane kooli direktor Kaido Kreintaal, 
ajalooõpetaja Egon Mets jt. Kunstiteemali-
sel projektipäeval kohtusid õpilased skulptor 
Mati Karminiga ning pakkusid välja oma ideid.

Koos skulptoriga jõuti arusaamiseni, et tähis 
peab olema üldistus ning lähtuti aabitsast ja 
koolitahvlist. Algas annetuste kampaania, kus 
lõid kaasa koolid üle Eesti, haridustöötajate 
liidud, haridusministeerium annetas 85  000 
krooni, kaasa aitasid firmad, üksikisikud, õpi-
lased olid haaratud märgimüügi kampaaniast.

2010. aasta alguses loodi MTÜ Eesti Õpeta-
ja Autähis (K. Kreintaal, E. Mets, I. Leevand, A. 
Seidelberg, V. Ong, M. Lepik). 

2011. aastal katkes MTÜ ja valla koostöö 
ning autähise valmimise eest võttis vastutuse 
volikogu esimees, lapsevanem Margus Puna-
ne. 16. mail 2012 algas ehitus, kus lõid kaasa 
õpilased, lapsevanemad eesotsas Tiit Tomin-
gaga.

Õpetajate päeval, 5. oktoobril 2012 eemal-
dati pidulikult skulptor M. Karmini loodud 
autähiselt kate ning  4 meetri kõrgune tah-
vel kõrgub 8-tahulisel graniitalusel. Tahvlil 
on aabitsakukk, kes sümboliseerib tarkust ja 
usinust, ning sõnad „Õpetades õpime“. Tahvli 
teine pool on peegel – peeglisse tasub aeg-
ajalt meil kõigil vaadata. Ümbruse ringikujuli-

se müüri ja munakividest platsi projekteerisid 
KEK Invest Aktsiaseltsi arhitekt M. Toomel ja 
insener O. Okas.

2017/2018. õppeaastal moodustati MTÜ 
õpetaja Autähis juurde Jaagu Fond andekate 
õpilaste ja tublide õpetajate toetamiseks.

Mis tehtud? MTÜ Õpetaja Autähis koos 
Haljala kooli ja Viru Instituudiga on võtnud 
südameasjaks jäädvustada mälestusi õpetajate 
elust ja tegevusest. On toimunud viis kogu-
misaktsiooni. Jaagu Fond on premeerinud neli 
korda 200 euroga mõnda heade tulemustega 
silma paistnud õpilast ning tema õpetajat. Igal 
kevadel Lääne-Virumaa õpilaste olümpiaa-
divõitjate aupäeval peab Jaagu Fond meeles 
mõnda olümpiaadivõitjat ja tema õpetajat. 
Õpetaja Autähis väärtustab ka kodu-uurimist 
ning õpilaste kodu-uurijate seas tunnustatak-

se neid õpilasi, kelle uurimistöö puudutab ha-
riduselu. Autähise 5. aastapäeva tähistati hari-
dusteemalise konverentsiga.

1.novembril 2022 kogunesid õpetajad, ko-
haliku valla ja aleviku juhid, autähise alguse 
juures olnud inimesed, et meenutada 10 aasta 
taguseid sündmusi, teha kokkuvõtteid loo-
mingulisest konkursist „Minu õpetaja“, vaada-
ta tulevikku.

6. ja 7. klassi õpilased olid kirjutanud tore-
daid ja südamlikke töid oma õpetajatest. Pa-
rimaid tunnustati tänukirjaga. Huviga vaatasid 
nad slaidiprogrammi ja kuulasid ettekannet 
autähise sünnist.

MTÜ Eesti Õpetaja Autähis tegevjuht Veiko 
Veiert luges ette K. Kreintaali kriitilise kirja 
ja kutsus kõiki kohalolijaid autähise tuleviku 
osas oma häid mõtteid jagama. Ja lõpuks – 
meil kõigil on elus olnud õpetaja, kes on meid 
mõjutanud ja meile meelde jäänud. Ole noor 
või vana, õpilane, tööinimene, pensionär – 
kirjuta oma lugu õpetajast, sest viies kogumis-
aktsioon kestab 2023. aasta juunikuuni.  

Külli Heinla
MTÜ Õpetaja Autähis nimel

Haljala Kooli õpilasesindus võttis vaheajal ette töö-öö 
Õpilasesindus ehk ÕE on mõeldud teotahte-
listele ja aktiivsetele noortele, kes tahavad sa-
muti koolielus sõna saada ja edastada õpilaste 
muresid. 2022/2023 õpilasesinduse liikmed, 
kes on Haljala Koolis valitud 5.-9. klassi õpi-
laste hulgast, kogunesid oktoobrikuu kooliva-
heajal, et   oma roll oma koolis üle vaadata ja 
meelde tuletada, mida kõike nii juba praegu 
kui ka uues koolimajas teha võiks.   

Õpilasesinduse liikmed seisavad selle eest, 
et   esindada koolis õpilaste huve, selgitada 
välja õpilaste probleeme ja toetada nende la-
hendamist, olla peamiseks vahelüliks õpilaste 
ja teiste kooli huvigruppide ( juhtkond, õpe-
tajad, lapsevanemad jt) vahel ning rikastada 
koolielu. Vaheaja töö-ööl võeti ette mitmed 
neist ülesannetest: pandi paika 1.-2. klas-
si Halloweeni-hommiku plaanid, arutati ÕE 
tulevikku Haljala koolis, mõtiskleti ÕE silma-
paistvuse üle, tehti valmis oma õpilasesinduse 
Instagrami konto ja mõlgutati ideid uue logo 
loomise üle. Muidugi ei puudunud tegevused 
ka oma kambale – katsetati läbi Kahoot-vik-
toriine, läbi ise tantsimise leiti parimad Just 
Dance tantsud, tehti endale maitsvaimad toi-
dud ning muuhulgas vaadati muidugi ka õudu-
kat! 

Just eelneval nädalavahetusel, kohe kooli-
vaheaja alguses oli meid Eesti Õpilasesinduste 
Liidu üldkoosolekul Tamsalus esindamas 7. 
klassi õpilane Teele Valdlo. 188 liikmeskooli 
läbi esindab EÕEL ligi 90 000 õpilast üle Ees-
ti. Üldkoosolekul vaadati läbi liidu selle ning 
järgmise aasta tegevuskava, piiluti põhikirja 
ja kodukorda, kinnitati uus eelarve ning valiti 
juhatus. Kolme päeva sisse mahtus aga ka väga 
lõbus ja mitmekesine seltsielu, erinevad kooli-
tused ja töötoad, üksteisega tutvumine ja pal-
ju-palju nalja. Meil on väga hea meel, et EÕEL 

meeskonda kuulub ka meie 9. klassi õpilane 
Carmen Martis, olles liikmete valdkonna akti-
vist ning hoides silma peal Ida- ja Lääne-Viru-
maa õpilasesindustel. 

Kui Sa arvad, et ka Sina oled aktiivne 5-9. 

klassi noor, kes tahab koolis käimist paremaks 
ja huvitavamaks muuta, siis ära karda meiega 
ühineda. Seltsis on alati lõbusam! 

 
Haljala Kooli õpilasesindus

Noorte kodu-uurijate töömailt
Kodumaa koosneb kodukohtadest, rahvas perekondadest ja inimes-
test, majandus ettevõtetest ja töötajatest. Igaühel neist on oma osa 
riigi ja rahva arengus. (ajaloolane V. Miller). Oluline on perekondlik ja 
paikkondlik-kogukondlik kokkuhoidmine, ühine töö ja tegevus. Ühi-
se töö vaimu aitab hoida ja arendada kodu-uurimine.

Haljala koolis on ikka olnud usinaid noori kodu-uurijaid. Möödu-
nud õppeaastal tehtud töid on õpilased saanud esitleda mitmel kon-
verentsil. Paide H. Hanssoo nimelise kooli ja Järvamaa muuseumide 
eestvõttel toimus septembris uhiuues Wittensteini tegevusmuuseumis 
13. väikeste kodu-uurijate (3.-6. klass) konverents ja tänupäev. Õpila-
sed osalesid mitmes töötoas: koos Paide Linnameeskonna väravavahi 
Mihkel Aksaluga sporditi, 19. sajandi apteegis valmistati martsipani, 
tehti kunsti ning tutvuti ka uue muuseumi teiste võimalustega. Konve-
rentsil jätkus tänukirju ja eripreemiaid  kõigile Haljala kooli õpilastele 
(Liisbet Laigu, Kaspar Heinla, Mattias Erik Aitman).

20. oktoobril sai teoks 6. üle-virumaaline noorte kodu-uurijate 
konverents. Hindamiskomisjon oli 35 töö seast valinud esitlemiseks 
15 tublima õpilase töö. Nauditavalt esinesid Riiko Altmäe, tutvusta-
des oma uurimust vanaisa Henn Altmäest, ja Liisbet Laigu, kes kirju-
tas oma sportlikust ja kogu perele eeskujuks olevast vanaema Maie 
Laigust. Tänukirja said ka nooremad õpilased. Õpilasi tänasid Viru 
Instituudi juht Aivar Surva ja tegevjuht Marge Lepik. Noortele jagas 
näpunäiteid ajaloolane Uno Trumm.

On oluline tunda oma kodukandi kaugemat ajalugu, samas jäädvus-
tada ka lähiajalugu, kui alati arhiividesse ei jõua.

Lennukaid ideid, tõsist süvenemist ja jõudu selleks õppeaastaks.

Külli Heinla
noorte juhendaja 

Õpetajate päev Haljala Koolis 
tõi lavale päeva staarid 
Selle aasta 5. oktoobril tähistati Haljala Koolis õpetajate päeva. Nagu 
igal aastal üle Eesti, on ka Haljala Koolis traditsiooniks muutunud, et 
kooli vanim klass asendab sel päeval õpetajaid ja proovib kätt õpeta-
jatöös. Enne tähtsat päeva toimus 9. klassil palju ettevalmistusi: valiti, 
mis õpetaja soovitakse olla, küsiti õpetajatelt tunni läbiviimiseks ma-
terjali ning siis valmistati tund ette.   

Päev algas nelja koolitunniga ning lõppes lühikese aktusega Haljala 
Rahvamaja laval. 9. klassi noored õpetajad andsid tunde kõigis asu-
kohtades – rahvamajas, noortekeskuses, vallamajas kui ka lasteaias. 
Noortekeskuses oli õpetajatel oma õpetajate tuba, kus sai nautida va-
hetundidel koosviibimist.   

Päris õpetajad said veidi pikemalt hommikut nautida ning kooli tul-
di hiljem, et osaleda ka ise ühes noorte õpetajate läbiviidud tunnis. 
Õpilased Riiko Altmäe ja Marleen Laigu olid ette valmistanud ühe 
koolitunni, kus mängiti õpetajatega mänge ja lahendati võistkondlikke 
ülesandeid. Õpetajatel oli väga lõbus!   

Pärast 4. tundi sõid 9. klassi õpilased raske päeva tänutäheks kooki 
ning siis toimus aktus. Aktusel võttis sõna noordirektor Georg Nõl-
vak, kes andis ülevaate õpetajate päeval toimunust ning tänas ka kõiki 
õpetajaid. Seejärel esitati õpetajate poolt enda loodud räpp, mis sa-
muti päeva alguses kohvi-koogi kõrval valmis sai. Lisaks said õpetaja-
tele aktuse ajal ülesandeid, mida lava peal esitati – näiteks paluti õpe-
taja Elenel esitada klaveripala, õpetaja Sirjel ja Meelisel (keda siiski 
asendas õpetaja Tarmo) tantsukava, õpetajad Ülle ja Õnnela kandsid 
aktuse mitmekesistamiseks ette luuletusi. Väga palju sai naerda! Ak-
tuse lõpus andis Georg direktoritiitli tagasi meie kooli direktorile Ivo 
Tupitsale, kes pidas päeva lõpetuseks kõne.   

Õpetajate päev möödus 9. klassi arvates huvitavalt, kuid väga väsi-
tavalt. Mõned arvasid, et õpetaja amet on tore ja sooviksid seda ka tu-
levikus proovida, kuid mõned ei soovinud õpetajaks olemisest enam 
midagi kuuldagi. Igal juhul - 9. klass on väga õnnelik, et sellise toreda 
võimaluse sai!  

 
Marleen Laigu  

9. klass  
Haljala Kool 

Töö-öö eesmärgid said tahvlile üles märgitud Foto: Greete Toming
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Headust tuleb jagada
Me kõik soovime, et meie lastest kasvaksid suure südamega, head 
ja armastavad inimesed. Lasteaiaõpetajad nuputavad igapäevaselt 
välja mängulisi situatsioone ja olukordi, mille abil lapsele headust 
ja hoolivust tutvustada, vajadust selgitada. Sügislaadaks valmistudes 
tuli õpetajatel mõte arutleda lastega heategevuse mõtte üle. Vest-
lusteemade keskmes olid lemmikloomad. Kuidas hoolitseme nende 
eest kodus ning kuidas saab aidata neid loomi, kes on hätta sattunud 
ning kellel pole päris oma kodu ega peremeest. Rühmad otsustasid 
annetada sügislaadal kogutud tulust ühe väikese osa meie vallas asu-
vale MTÜ Toolse  Kodutute Lemmikloomade Varjupaigale. Lisaks 
tegid annetusi personaalselt mitmed õpetajad. Varjupaiga esindajaga 
suheldes leppisime kokku, millist toitu kiisud hetkel vajavad. 

Laste poolt jäi kõlama soov, et kiisudel oleks ikka kõht täis ja 
mõnus olemine. Kõige paremini õpetab lapsi täiskasvanu eeskuju - 
märkame ja hoolime!

Haljala Lasteaed Pesapuu pere

Peatu, vaata, veendu! 
Need, kes kõndides on nina nutifonidest välja tõstnud, on kindlas-
ti märganud ka Haljala ülekäiguradade ees markeeringuid PEATU, 
VAATA, VEENDU! Märkimise võtsid ette Haljala Kooli 5. klassi õpi-
lased koos klassijuhatajate Sirje ja Mari Riinaga, et  juhtida õpilaste 
tähelepanu sõidutee ületamise ohutusele reguleerimata ülekäigura-
dadel. Kõigepealt süveneti teemasse - meenutati liikluse põhitõde-
sid ja analüüsiti üheskoos aleviku liiklust jalakäija ja jalgratturi seisu-
kohalt. Seejärel kaardistati kohad, mida sooviti markeerida. Jäi vaid 
oodata veidi päikselisemat ilma, mis ka õnneks saabumata ei jäänud! 

Kindlasti tahame meenutada ka, kui oluline on õues liikudes en-
nast nähtavaks teha - sügisel ja talvel, mil pimedat aega pikalt, on 
autojuhtidel jalakäijaid ja jalgrattureid raskem märgata. Helkur ja 
helkivad tooted aitavad Sul end autojuhtide jaoks nähtavaks muuta! 
Väike helkiv vidin sinu küljes aitab palju. 

Tänud üleskutse ja eesvedamise eest Transpordiametile ja paid 5. 
klassi noortele meile ohutust meenutamast!  

Päev õppimist väljaspool kooli 
7. klass võttis I veerandi lõpul ette mitme-

kesise õppetööd toetava väljasõidu kodusesse 
Rakvere linna.- Esimene peatus oli Eesti Po-
litseimuuseum ja kohtueelse uurimise labor. 
Lahkamises tehti selgeks kehaosade paikne-
mine ja inimese anatoomia erisused. Sügav-
külmast välja võetud seasilmad tekitasid nii 
elevust kui hirmu, eriti, kui skalpelli toel sil-
mamuna erinevaid osi uurima pidi. Samamoo-
di ei jätnud kedagi külmaks iga grupi lahkamis-
lauale saabunud seasüda, mille pidime lahti 
lõikama, leidma neljaosalisest südamest kojad 
ja vatsakesed, veenid ja lõikehaavad, et ühiselt 
välja selgitada, millise vahendiga oli surmav vi-
gastus tekitatud... Samuti uurisime sõrmejälgi   
ja viisime läbi katse, et aru saada, kas mõrva-
paigal on ikka veri ... või hoopis grillkaste. 

Teine peatus - Rakvere päästekomando. 
Saime teada päästja töö head-vead, rasku-
sed-rõõmud, uudistasime autosid ja jõusaali, 
küsisime küsimusi ja saime vastuseid. Lisaks 
heale füüsilisele vormile on päästja töös vaja 
ka nupukust ning palju meeskonnatöö teadmi-
si-oskusi. Komandos on töö vahetustega töö – 
24 h tööl ja 3 päeva vaba. Meid kõiki üllatas, 
et ühes vahetuses on tööl vaid neli inimest! 
Päästja töö on vaheldusrikas ja adrenaliiniroh-
ke, pakkudes palju erinevaid ülesandeid.  

Kolmas peatus - Rakvere Teatrikino! Saime 
filmisoovituseks tõsielust inspireeritud spor-
didraama “Kalev” -   Kalevi korvpallimees-
konna teekonnast laguneva Nõukogude Liidu 
viimaste meistrivõistluste võitjatiitlile 1991. 
aastal. Ja julgeme kõigile soovitada, on nii vaa-
tamist kui mõtteainet! 

Kogu päev pakkus meile võimalusi vaadelda 
ja mõelda, miks ja kuidas midagi tehakse – iga 
hetk väljasõidus aitas kujundada, mõista, har-
jutada ja kinnistada meile elus olulisi väärtusi. 

 
Greete Toming 

7. klassi klassijuhataja 
Haljala Kool 

 
 
 

Pääste ja politsei  
Võsupere lasteaias

Võsupere lasteaiaperet külastas oktoobrikuus 
mitu tähtsat külalist. Esimesena tervitasime 
päästjaid, kes rääkisid projekti “Tulest targem” 
raames lastele, kuidas tulega ohutult käituda. 
Loomulikult saime uudistada ka päästeautot 
ja muuhulgas proovida, kui raske on päästjate 
kõige raskem tööriist.

Seejärel käis meil külas piirkonnapolitseinik 
koos koerajuhi ja koeraga. Tervel lasteaiaperel 
oli põnev jälgida, kui kuulekas ja tähelepane-
lik on üks tubli politseikoer ning mida see töö 
endast üldse kujutab. Ülevaate saime ka polit-
seitööst ja politseinike töövahenditest, lapsed 
proovisid selga kuulivesti ning uurisid polit-
seiautot nii seest kui väljast.

Mõlemad kokkusaamised lõppesid sireeni-
de saatel. Suur aitäh meie vahvatele külaliste-
le!

Võsupere lasteaiapere

Veel enne skalpellide kätte võtmist uurisime, mis meist igaühe sees siis tegelikult ka on Foto: Greete 
Toming 

Foto: Sirje Eirand 
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VALLAVANEMA 
VEERG

H ead Haljala valla inimesed, soovin teile 
ilusat kevadet! Päevad muutuvad ühe 
pikemaks, ilm läheb soojemaks ja loo-

detavasti pole ka teised kevademärgid kaugel. 
Märtsi keskel lõppes Haljala koolihoone 

ja võimla ehitamise hange. Pakkumise esitas 
seitse ettevõtet ning maksumused algasid ala-
tes seitsmest miljonist eurost. Nende numbrite 
üle ei saa ilmtingimata rõõmustada, aga kur-
vastamiseks pole ka põhjust. Ehitusturul on jä-
relikult seis selline ja peame sellega hakkama 
saama. Praeguse koolihoone seisukord pole 
juba ammu kiita, mistõttu pole muud lahen-
dust, kui täita lubadus koolipere ees ja asuda 
uut koolimaja ehitama. Vallavalitsuses teeme 
pingutusi selleks, et koolihoone ehitamine al-
gaks juba peagi. Aprillikuu vallalehe ilmumise 
ajaks peaks ehitushanke võitja selgunud olema 
ning loodetavasti oleme taas samm lähemal 
hankelepingu sõlmimiseni. Kindlasti hoia-
me edasiste koolihoone ehitust puudutavate 
sündmustega vallaelanike kursis vallalehe ning 
kodulehe vahendusel. 

Märtsis möödus aasta taasiseseisvunud 
Eesti esimese eriolukorra väljakuulutamisest. 
Aasta hiljem võime tõdeda, et tänane olukord 
on tunduvalt „erilisem“ kui möödunud aastal. 
Nii väga sooviks vallavanema veerus rääkida 
hoopis toredamatest teemadest, kuid kahjuks 
pole koroonaviirus meie seast ja seega ka jutu-
teemadest kuhugi kadunud. 

COVID-19 viiruse levikuga on olukord väga 
halb. Nakatumisnäitaja pole ootustele kohaselt 
langenud, mis annavad ilmselt märku piiran-
gute pikendamisest. Hetkel kehtivad piirangud 
aprilli keskpaigani. Et piirangutest ka päriselt 
kasu oleks, tuleb nendest kinni pidada. Need 
ajad on möödas, kus võisime uskuda, et viirus 
minuni ei jõua. Kahjuks jõuab, kui me koos ei 
pinguta. Ära ei tohi unustada, et teeme seda 
oma lähedaste elude eest. Seetõttu teeb eriti 
kurvaks, kui kohtame kedagi, kes piirangutest 
kinni ei pea või oma mitteuskumisest tingitud 
käitumisega teiste tervist ohustab. Meil kõigil 
on õigus uskuda just seda, mida õigeks pea-
me - meie uskumused ei tohi aga tulla teiste 
tervise arvelt. 

Eesliinitöötajad on vaktsineeritud ning 
nüüd on järg riskirühmade käes. Vaktsiini-
süstid on saanud ka meie valla haridusasutus-
te õpetajad, sotsiaalvaldkonna töötajad ning 
osaliselt elutähtsate teenuste osutajad. Nüüd 
on järg riskirühmade ja loodetavasti juba 
peagi kõigi soovijate käes. Haljala valla elani-
kud, laseme ennast võimalusel vaktsineerida. 
Piirangutest kinnipidamine ning vaktsinee-
rimine on parimad vahendid viiruseahelate 
murdmiseks. Vaktsineerimisega seotud kü-
simustele leiab vastused ja muud asjakohast 
informatsiooni soovitan vaadata veebilehelt 
www.vaktsineeri.ee. 

Loodan, et saabuv kevad tuleb ilus ja soe 
ning kevade teises pooles näeme meie ühise 
pingutuse tulemust – suvi saab tulla piirangute 
vabam ning rõõmsam! 

Ivar Lilleberg
vallavanem

18. märtsil lõppes Haljala Kooli ehitustööde 
hankele pakkumiste esitamine. Pakkumise Hal-
jala uue koolihoone ehitamisele esitasid Revin 
Grupp OÜ, Nordecon AS, Vanalinna Ehitus OÜ, 
Ehitus5ECO OÜ, AS Eviko, Haart Ehitus OÜ ja 
Fund Ehitus OÜ. 

Hankeobjektiks on Haljala alevikku uue koo-
lihoone ja võimla ehitamine, samuti köstrimaja 
ümberehitamine raamatukoguks ning praeguste 
hoonete lammutustööd koos muude uute hoo-
nete ehitamiseks vajalike töödega. 

Haljala vallavanem Ivar Lillebergi sõnul ei saa 
pakkumuste üle ei rõõmustada ega ka kurvasta-
da: „Ehitusturu seis on järelikult selline ja peame 
sellega toime tulema“. 2021. aasta eelarvesse on 

planeeritud koolihoone ehituseks 5 872 468 eu-
rot ja köstrimaja renoveerimiseks 250 000 eurot. 
Koolihoone ehitamiseks on Innovelt saadud toe-
tus kogusummas 2 605 859 eurot. 

Lehe ilmumise ajaks peaks olema hankevõitja 
selgunud ning järgmised sammud hankelepingu 
sõlmimiseni astutud.

„Kindlasti avaldab koolihoone ja võimla ehita-
mine vallaeelarvele tugevat survet, kuid ilmselt 
mõistame me kõik, et teist varianti pole ning Hal-
jala peab uue koolihoone saama. Olukord prae-
guses koolihoones pole olnud kiita juba pikemat 
aega ning lahendus saab olla ainult uus hoone,“ 
sõnas vallavanem, „töötame selle nimel, et juba 
peagi algaks vana koolihoone lammutamine.“ 

19. märtsil lõppes ka Haljala Kooli ehitamise 
omanikujärelevalve teenuse hange. Hanketule-
mused tehakse teatavaks hankemenetluse lõp-
pedes. 

Vallavalitsus teeb hetkel koos kooliperega et-
tevalmistusi kooli asenduspindadele kolimiseks. 
Tänase kava põhjal on koolihoone ehitamise 
ajaks asenduspinnad järgmised: lasteaias I, II ja 
üks III klass;  noortekeskuse majas VI ja IX klas-
sid, tehnoloogia, käsitöö ja kunst; rahvamajas V, 
VII ja VIII klassid ja sisetingimuste kehaline kas-
vatus, muusika; vallavalitsuse Haljala teenuskes-
kuses IV klass. 

HVS 

Haljala vald vabastab ajutiselt lapsevanemad 
lasteaia kohatasu maksmisest 

H aljala Vallavalitsuse ettepanekul otsustas 
Vallavolikogu 23. märtsil toimunud istun-
gil sarnaselt 2020. aasta kevadele vabas-

tada lapsevanemad lasteaia kohatasu maksmise 
kohustusest 1. aprillist kuni 31. maini 2021. 

Alates märtsi keskpaigast kehtivad ranged 
piirangud seoses COVID-19 viiruse levikuga. 
Vabariigi Valitsus on tungivalt soovitanud lapse-
vanematel lapsi lasteaeda mitte viia. Paljud lap-
sevanemad peavad soovitusest kinni, mistõttu on 
laste arv Haljala Lasteaias Pesapuu ja Võsu Kooli 
lasteaiarühmades piirangute rakendamise algu-
sest alates märkimisväärselt vähenenud. 

Haljala vallavanem Ivar Lilleberg sõnas, et Val-
lavalitsus mõistab, et piirangud põhjustavad pal-
judele peredele majanduslikku ebakindlust. „Ta-
hame oma inimestele sellel keerulisel ajal toeks 
olla, mistõttu esitasime volikogule ettepaneku 
vabastada kõik lapsevanemad lasteaia kohatasu 
maksmisest perioodil 1. aprill kuni 31. mai 2021,“ 
sõnas vallavanem.

Haljala Vallavolikogu esimees Vello Väinsalu 
sõnas, et eelmisel aastal tehtud samasuguse ot-
suse taustal oli nüüd sellise otsuse tegemine ai-
nuõige.  „Ühelt poolt on tegemist vähemalt sama 
keerulise olukorraga väikelastega perede jaoks, 

kui see oli eelmisel aastal.  Teiselt poolt ka õigus-
tatud ootus, sest olukord pandeemia levikuga on 
praegu isegi kordades halvem. Selline otsus on 
üks neist tegudest, kus kogu vald ühtse kogukon-
nana saab avaldada toetust kõige nõrgematele,“ 
kommenteeris volikogu langetatud otsust Vello 
Väinsalu.

Haljala valla lasteaiarühmad jäävad avatuks 
ning vanematel, kellele pole tööga seotud või 
teistel põhjustel võimalik lapsi koju jätta, on en-
diselt võimalus lapsed lasteaeda viia.

HVS 

Haljala Kooli 
ehitustööde hankele 
esitati seitse pakkumist

Kuidas olla sama 
õnnelik kui 
soomlane ja 
taanlane?
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Kaastööd ja  
reklaami  

avaldamise  
soovid edastada  

hiljemalt kuu 
15. kuupäevaks 

toimetuse  
meiliaadressile. 

Jäätmekäitlusest Haljala vallas
KORRALDATUD JÄÄTMEVEDU JA  
PAKENDIJÄÄTMETE SORTEERIMISEST
Korraldatud jäätmeveo eesmärk on tagada 
mõistliku hinna ja tingimustega jäätmeveotee-
nus kõigile jäätmevaldajatele, vähendada prü-
gistamist ja jäätmete põletamist ning tagada 
jäätmetes sisalduva materjali uuesti kasutusele 
võtmine ehk jäätmete ringlussevõtt.

Haljala vallas on igal jäätmevaldajal korral-
datud jäätmeveoga võimalik AS-le Eesti Kesk-
konnateenused üle anda segaolmejäätmeid, 
biolagunevaid köögi- ja sööklajäätmeid ning 
segapakendijäätmeid (sh papp ja paber).

Olenemata mahuti suurusest (0,14-1,10 m3) 
maksab ühe segapakendi mahuti tühjendus ja 
äravedu ainult 0,01 eurot. Et vältida avalike pa-
kendikonteinerite pidevat ületäituvust ja ümb-
ruse prügistamist (eriti suvituspiirkondades), 
on igal inimesel uue veoperioodiga võimalik 
mugavalt oma kinnistul tekkinud erinevat lii-
ki jäätmeid vedajale üle anda. Tuleb arvestada 
sellega, et kasutusel olev mahuti peab olema 
tähistatud vastavalt kogutava jäätmeliigi ja kin-

nistu aadressiga (sh jäätmekott).
Avalikult kasutuses olevad kollased segapa-

kendikonteinerid täituvad kiiresti, see tähen-
dab et vallaelanikud on tublid sorteerijad ja 
annavad suure panuse materjalide taaskasu-
tamiseks. Paraku on ikka selliseid juhuseid, et 
need tublid sorteerijad, kes soovivad oma pa-
kendeid mahutitesse panna, ei saa seda teha. 
Mahutid on täis ja üle ääre sellepärast, et keegi 
on nendesse (nt Essu külas, Haljala aleviku 
Uue tn, Veskijärve, Grossi poe mahutid) järje-
pidevalt pannud mittesobivaid jäätmeid (laste 
plastikust mänguasjad, voolikud, plastkastid, 
ämbrid, nõud, eterniit, tekstiil, lehtklaas) ja 
taaskasutusorganisatsioonid ei tühjenda neid 
mahuteid. Nende tühjendamise peab korral-
dama vald, mis olenevalt mahuti suurusest lä-
heb maksma 20.28-90,53 eurot üks veokord, 
taaskasutusorganisatsioonid seevastu tühjen-

davad tasuta.
Haljala alevikus asub jäätmejaam, mis võtab 

erinevat liiki jäätmeid tasuta vastu ja kui sega-
pakendikonteinereid ei kasutata sihtotstarbe-
liselt, siis organisatsioonidel on õigus need ära 
viia. 

BIOLAGUNEVAD JÄÄTMED 
 JA KOMPOSTIMINE
Vallaelanikud, kes soovivad kiiresti ja mugavalt 
oma biojäätmeid komposteerida, siis vallava-
litsuse kaudu on veel võimalik 200 L kiirkom-
postreid osta. Saatke sooviavaldus meilile an-
neli.kask@haljala.ee.

Kes on kompostri eest ära tasunud, palun 
tulge esimesel võimalusel Haljala vallamajja 
järele.

Jäätmehoolduseeskirja kohaselt biojäätmeid 
olmejäätmetesse enam panna ei tohi ja 2023. 
aasta alguses liidetakse biojäätmeveoga kõik 
kinnistud, kes pole vastavat vabastuse taotlust 
veel teinud (va KIK-i raames kompostrid ja 
konteinerid soetanud kinnistud). Valla kodule-
hel on iseteeninduse kaudu võimalik teha bio-
lagunevate jäätmete veost vabastamise taotlus. 
Paljud on selle juba ära teinud, kuid kindlasti 
on veel vallaelanikke, kes peaksid mõtlema, 
kuidas nad biolagunevaid jäätmeid käitlevad, 
kas on kompostimise võimalus või soovivad 
jäätmevedu.

AS-i Eesti Keskkonnateenused kodulehel 
sisse logides on samuti võimalik oma veograa-
fikut vaadata, vajadusel muuta või lisavedu ja 
mahuteid tellida ning jäätmeveoga hõlmata ka 
biojäätmed ning segapakendijäätmed.

Anneli Kask
keskkonnaspetsialist

Näide Essu külast, kuidas jäätmete sorteerimine 
ei peaks välja nägema. Foto: Haljala vald

Jäätmete käitlemisel lähtutakse jäätmekäitluse 
hierarhiast ehk põhimõttest viia jäätmekäitluse 
mõju keskkonnale võimalikult väikseks.
Parimaks loetakse Jäätmetekke vältimist, seejä-
rel taaskasutusmooduseid ja ringlussevõttu.
Viimaseks lahenduseks loetakse prügilasse vii-
mist.

Sügis toob postiteenustes muudatusi
E-kaubandusega koos on kasvanud pakkide saatmine pakiauto-
maatides ja väheneb postipunktides kohapeal teenuste kasutamine. 
Haljala valla ja Omniva esindajate kohtumisel vaatasime üle valla 
posti- ja pakiteenuste korralduse ning mahud ja leppisime kokku 
teenuste ajakohastamise. 

HALJALAS TOOB EDASPIDI POSTITEENUSEID  
KA PERSONAALNE KIRJAKANDJA
Vähese kohapeal teenuste kasutamise tõttu suletakse Võsu postkon-
tor 31. oktoobril, kuid postiteenus ei kao kuhugi, vaid seda osutab 
kohalik postipunkt ja hakkab tooma koju või tööle personaalne 
kirjakandja. Pakke saab saata ka hiljuti paigaldatud Võsu pakiauto-
maadi kaudu, mida on kohalikud hakanud usinalt kasutama ja mõne 
nädalaga on saadetud-saadud juba üle paarisaja paki.

KUIDAS TELLIDA PERSONAALSET KIRJAKANDJAT?
Soovid saata või saada pakki? Vajad postmarki, ümbrikku või pa-
kendit? Tasuda arveid või saata kirja? Kutsu postiteenusteks koju või 
tööle personaalne kirjakandja! See on tasuta, kui elad postiasutus-
test kaugemal kui 5 km, lähemalt tulek maksab 5 eurot. Kehtivad 
täpselt samad hinnad kui postiasutuses ja maksad ainult ostetava-
te postiteenuste eest. Kirjakandja müüb postmarke, ümbrikke või 
paneb kliendi eest kirjad ja pakid teele. Samuti saab tasuda arveid, 
võtta vastu pakke ja kirju ning tellida ajalehti ja ajakirju.

Tellimiseks helista eraldi teenuse telefonil  6643 330!  Või  kirju-
ta www.omniva.ee/era/abiinfo/kirjakandja_tellimine. Märgi soov ja 
aadress. Sinuga võetakse ühendust ja lepitakse kokku teenindamise 
aeg. Tellimust tullakse täitma üldjuhul juba järgmisel tööpäeval, aga 
mitte hiljem kui kahe tööpäeva jooksul ajavahemikus kell 8-17.

VÄHE KASUTATAVAD KIRJAKASTID EEMALDATAKSE
Haljala vallas on 18 kirjakasti ja nende kaudu postitakse kirju tihe-
dalt. Samas Auküla, Eisma, Essu, Varangu, Vainopea, Adaka, Võsu-
pere, Lobi, Annikvere ja Altja kirjakastis on olnud alla 5 kirja või ei 
ole ühtegi kuus, seetõttu need eemaldatakse lähiajal.  Senise kolme 
korra asemel nädalas, hakatakse kirjakaste tühjendama nüüd viis 
korda nädalas. Kui kirjakasti või postiasutust ei ole läheduses, siis 
saab kirju saata ka personaalse kirjakandja abil.

POSTMARKIDE JA ÜMBRIKE EDASIMÜÜJATE ARV SUURENEB
Soov on laiendada edasimüüjate arvu postmarkide ja ümbrike müü-
miseks, et suurendada toodete valikut ja kättesaadavust Haljala val-
las. Postmarke, ümbrikke, postkaarte jt tooteid saab osta ka Omniva 
e-poest.

Natalja Tervinski
Omniva Ida piirkonna postiasutuste juht

Haljala BENU apteek asub  
1. novembrist uues asukohas
Haljala BENU Apteek asub alates 1. novembrist 2022 uues asukohas 
- Haljala Grossi Toidukaubad kauplusega samas hoones.

Apteeker Vilve sõnul on uued ruumid kindlasti tunduvalt kliendi-
sõbralikumad ning esimesel päeval on apteeki külastanud klientide 
hinnangul uus asukoht oluliselt mugavam - toidukaubad ja ravimid 
saab nüüd mugavalt kätte ühest kohast.

Senini asus apteek Haljalas vallamajaga samas hoones. Edaspidi 
tuleb aga ravimeid soetama minna aadressile Võsu mnt 5, Haljala 
alevik.

Lisainfo: www.benu.ee/leia-apteek

Maa-amet: Eesti maa  
uus väärtus on selgunud

M aa-ameti läbi viidud 2022. aasta maa 
korralise hindamise tulemusel on 
Eesti maa väärtus 32,5 miljardit eu-

rot, millest 71% moodustab ehitusmaa väärtus. 
Võrreldes eelmise, 2001. aasta maa korralise 
hindamisega on maa väärtus 8,3 korda tõus-
nud.

2022. aasta maa korralisel hindamisel said 
Eesti kõik 761 286 maatükki uue väärtuse 
ehk maa maksustamishinna. Hindamine tehti 
Maa-ameti kinnisvaratehingute andmebaasis 
olevate müügitehingute analüüsimisel seisuga 
30.06.2022.

2022. aasta maa korralise hindamise tule-
musel moodustavad 71% Eesti maa väärtusest 
ehitusmaad ehk ehitamiseks mõeldud maad 
(eelkõige elamu-, äri-, tootmismaad), mis hõl-
mavad Eesti pindalast vaid 4%. Seevastu met-
samaa, mis katab 49% Eesti pindalast, annab 
vaid 8% koguväärtusest. Siinkohal tuleb rõhu-
tada, et ehitusmaad hinnati ilma ehitisteta ja 
metsmaad ilma sellel kasvava metsata.

Peamine maa väärtuse kasvu põhjus on 21 
aasta jooksul toimunud üldine hinnatõus. Sa-
mal ajal kui maa väärtus on muutunud kesk-
miselt 8,3 korda, on keskmine brutopalk kas-
vanud 4,8 korda, eluasemekulud 4,3 korda ja 
elukallidus 2,2 korda.

Maa-ameti maa korralise hindamise projek-
ti eestvedaja Veronika Ilsjani sõnul on 2022. 
aasta korralise hindamisega saadud üsna hea 
ülevaade Eesti maa väärtusest, kuid silmas tu-
leb pidada, et tegemist on masshindamisega 
ja tulemus on statistiline üldistus. „2001. aasta 
maa korralise hindamise tulemusi võrdluses 
kasutades tuleb teadvustada, et toonane hin-
damine tehti palju suurema üldistustasemega 
ja hinnangulisemalt, sest infot kinnisvarate-
hingute kohta oli praegusega võrreldes palju 
vähem. Suuresti tugineti siis kaudsele infole 
ja hindamistulemused esitati hinnatsoonide 
kohta. Seekord oli hindamisel kasutada piisa-
valt kinnisvaratehingute andmeid, et arvutada 
väärtus iga maatüki kohta kasutades auto-
maatseid hindamismudeleid,“ lisas ta.

Veronika Ilsjan selgitas, et automaatsed hin-

damismudelid loodi ja maa hinnati paljude 
inimeste ning arvuti tihedas koostöös. Auto-
maatsete hindamismudelite kasutamine ja tu-
ginemine faktilistele tehinguandmetele annab 
kindlasti usaldusväärsemad tulemused kui va-
rasemad korralised hindamised.  „2022. aasta 
maa väärtuse muutused ei kajasta ainult muu-
tusi kinnisvaraturul, vaid väljendavad ka 2001. 
aasta võrdlusandmete ebaühtlust,“ märkis ta.

Suurim maa väärtuse muutus on 21 aasta-
ga toimunud Tartu maakonnas (14,8 korda) ja 
väikseim Saare maakonnas (6,3 korda).

Maakondade puhul sõltub maa väärtuse 
muutus ka sellest, milline on maakasutuse 
struktuur erinevates maakondades, kas seal on 
rohkem elamu- või metsamaad. Maa kasutuse 
järgi on 21 aasta jooksul enim tõusnud põllu-
majandusmaade ja elamumaade väärtus (vas-
tavalt 22,5 ja 11,6 korda) ning vähem on tõus-
nud äri- ja tootmismaade ning metsamaade 
väärtus (vastavalt 5,4 ja 4,6 korda).

Suuremad maa väärtuse kasvud on piirkon-
dades, kus põllud on asendunud ehitusmaa-
dega ja arendustegevus on olnud aktiivsem. 
Elamumaade ja teiste ehitamiseks mõeldud 
maade puhul on suuremad maa väärtuse tõu-
sud olnud Tartu ja Tallinna lähiümbruse val-
dades, kus kasvud on tüüpiliselt üle 20, kohati 
ka üle 30 korra. Seevastu vähem atraktiivsetes 
asukohtades (nt Kohtla-Järve, Loksa, Maardu, 
Paldiski) jääb elamumaa väärtuse kasv keskmi-
selt alla 5 korra.

10 FAKTI MAA KORRALISE  
HINDAMISE KOHTA:

1. Maa korraline hindamine on turupõ-
hine maa hindamine, mille tulemusena 
määratakse igale maatükile ligikaudne 
maa turuväärtus ehk maa maksustamis-
hind. Tegemist on masshindamisega, 
mille tulemus on statistiline üldistus.

2. Hinnati ainult maad, ei hinnatud kasva-
vat metsa ja ehitisi.

3. Hindamine tehti andmekogude and-
metele tuginedes. Aluseks võeti toi-
munud kinnisvaratehingute andmed, 

maad kirjeldavad andmed maakatastris 
ja teistes andmekogudes ning kinnisva-
raturu analüüsiks vajalikud andmed.

4. Maa väärtuse hindamisel arvestatakse 
asukohta, kasutust, kvaliteeti, taristut, 
pindala, ehitusõigust.

5. Erineva kasutusega maade väärtus 
kujuneb erinevalt ja seepärast raken-
datakse viit hindamismudelit: 1) ehi-
tusmaa mudel, 2) põllumajandusmaa 
mudel, 3) metsamaa mudel, 4) aktiivse 
turuta maa mudel ning 5) ehitusõiguse 
mudel (ainult Tallinna ja Tartu kesk-
linna piirkondades ehitusmaa väärtuse 
hindamisel).

6. Maa korralise hindamise tulemusi ka-
sutatakse maamaksu alusena ja talu-
mistasude alusena, aga neid võib kasu-
tada ka lihtsamates tehingutes ja maa 
väärtuse kajastamisel bilansis.

7. Maa maksustamisel võetakse 2022. 
aasta korralise hindamise tulemused 
aluseks 2024. aastal.

8. Uued maamaksu määrad kehtestab 
kohalik omavalitsus hiljemalt 1. juuliks 
2023. Seadusega on maksimaalseid 
maamaksu määrasid langetatud 2,5-5 
korda.

9. Seadusega on seatud maamaksule kas-
vupiirang - sõltumata sellest kui palju 
maa väärtus on tõusnud, ei kasva maa-
maks rohkem kui 10% aastas.

10. Maa korralise hindamise tulemustega 
tutvumise ja tagasiside andmise aeg ei 
ole piiratud. Maaomanikel on soovitav 
tulemused üle vaadata ühe aasta jook-
sul. 

Rohkem infot hindamise kohta  Maa-ameti 
veebilehel.

Iga maatüki väärtust saab vaadata uuenenud 
maakatastris minu.kataster.ee otsides aadressi 
või katastritunnuse järgi üles huvipakkuva ka-
tastriüksuse ja avades „Maa väärtuse info“.

Lisainfo:  Veronika Ilsjan, Maa-ameti maa 
korralise hindamise projektijuht, veronika.Ils-
jan@maaamet.ee, mob 5683 3535.
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ÕNNITLEME VANEMAID
RUTH ja MART PÕLDMA

Tütar MARIE PÕLDMA sündis 01.10.2022

AALE ja TUOMA SOONISTE
Poeg ARON SOONISTE sündis 10.10.2022

MERJE AAVIK ja KRISTEN RUUSALEP
Tütar SAARA RUUSALEP sündis 09.10.2022

MEIE SEAST ON LAHKUNUD
STEFI PÄRNOJA

01.02.2004-24.09.2022
TARVO KOPPEN

 05.11.1939-30.09.2022

Haljala vallalehes õnnitletakse väärikasse ikka jõudnud vallakodanikke. 
Palume vallalehe toimetust teavitada tel +372 5194 7655 või e-posti aadres-
sil leht@haljalavald.ee soovist mitte oma nime vallalehes õnnitluste juures 

avaldada.

94
ELGA LOEMAA
11. november

91
AINO ANTONS 

7. november

89
ANTONINA  

LEVARTOVSKI 
6. november
RAIMOND  
LILLEPÄRG

18. november
EPP-HELINA ISOP

26. november

88
TAMARA NURGA

11. november
HILMA PLOOM

17. november
LAINE KIRS

18. november
JOOSEP-LEONHARD 

SESTVERK 
30. november

87
REIN MOOSES
20. november

86
SILVI BACHBLUM

10. november
JAAN PINNA
20. november

85
MARGUS LEEMETS

7. november
VAIKE  

PEETERMANN
21. november

MARET-HELENE 
SEENE

28. november
ANATOLI ŠEREMET

30. november

83
AIDE REINEBERG 

8. november

81
LAINE PIIBEMAA 

9. november
KARL-UGAR VAINU

16. november
VELLO PALMISTE

18. november
VILMA SALLASTE

25. november

80
MATI VIHURI
26. november

75
MARTI VARIK
10. november

ELMA JÕEMETS
20. november

ELVE TOMING
29. november

70
SULEV REINTHAL

11. november
MARJU REINTHAL

15. november
VALDEK  

LANDMANN
17. november

ELBE RISTMETS
18. november

SIRJE LEEVAND
18. november

KATRIN VENDEL
21. november
LUULE TOHT
24. november

HEIKI KUSLAP
30. november

ÕNNITLEME!

SPORT

KUULUTUSED

 ●OSTAME METSAMAAD, 
RAIEÕIGUST KASVAVAT JA 
VIRNASTATUD VÕSA. TEL 
5807 8644.

 ●Ostame Eesti parima hinna-
ga kasvava metsa raieõigust. 
Küsi pakkumist juba täna! www.
skpinvest.ee, info@skpinvest.ee, 
Tel: 55 155 13, Tel: 55 003 43

Kuupäev Harjutuse toimumisaeg Harjutuse tüüp Märkused
31.10 - 06.11 24 h laskmine + taktikaharjutus

07.-12.11 24h laskmine + taktikaharjutus

14.-17.11 24h laskmine

22.-27.11 24h laskmine + taktikaharjutus

28.11-02.12 24h laskmine+taktikaharjutus

Telefon: +372 717 9649
e-post: rutja@kaitseliit.ee

TÄHELEPANU! HEISATUD PUNASE LIPU KORRAL ON RUTJA ÕPPEVÄLJAKU TERRITOORIUMILE SISENEMINE 
ILMA VALDAJA LOATA RANGELT KEELATUD!                                                                                                                                                                      
Kui õppeväljakul toimub tegevus, on sinna minek keelatud. Õppeväljaku graafikusse võib tulla muudatusi.

KAITSELIIDU RUTJA ÕPPEVÄLJAK
INFOGRAAFIK NOVEMBER 2022

Teise etapi edukamad.

Vennad Arakud asusid 
juhtima võrdse arvu 

punktidega
Peale teist Haljala valla lauatennise seeriavõistluse Võsu XI etappi on 
vennad Arakud asunud sarja juhtima võrdse arvu punktidega – Siim 
võitis esimese etapi ja jäi teisel etapil kolmandaks, Mihkel on mõlemal 
etapil saavutanud teise koha. 

Teise etapi võitis legendaarne lauatennisist Aleksei Nikonorov, kellel 
on Eesti lauatennise sarjadest hulgaliselt kulda ette näidata. Parim nais-
mängija oli Aire Kurgpõld, naiste reitingutabeli 38-s, jäädes üldarvestu-
se 9ndal kohale. Parima veterani tiitel läks Jaanus Lokotarile Kadrinast 
ja parim noor oli Robert Unt Rakverest. Haljala valla parim oli Kunnar  
Vahtras.

Teisel etapil osales 28 lauatennisisti, neist 15 osalesid selle hooaja 
sarjal esimest korda, neist neli mängisid esimest korda Võsul. Kokku on 
selle sarja tabelis 47 võistlejat. 

Järgmine etapp toimub novembrikuu viimasel pühapäeval 27. kuu-
päeval.

Alates novembrist 
on Võsu  
spordihoones  
võimalik teenuste 
ja toodete eest 
tasuda  
pangakaardiga.

Võsu 3. sügisjooks
Lääne-Virumaa jooksusarja raames peetud 
3. Võsu sügisjooksul saavutasid meie valla 
jooksjad mitmeid poodiumikohti. Teise koha 
sai Henri Randoja, 3. koha said Mattias Etti, 

Mattias Erik Aitman, Mare Mändla ja Hans 
Lahi ning praegu lapsega kodus olev Hal-
jala kooli kehalise kasvatuse õpetaja Kersti  
Naarits.

Sarja kokkuvõttes saavutasid Tauri Tomson 
M klassis, Robin Randoja M16 klassis ja Mat-
tias Erik Aitman M12 klassis 3. kohad.

KULTUURIKALENDER

R, 11.11 kl 20 Mardisimman Haljala rahvamajas
L, 12.11 kell 12 kino „Põrsas Ruudi“ Haljala rahvamajas
L, 12.11 kell 17 „Rikas ja vaene“ Artur Raidmets ja Peeter Kaljumäe 
Vihula mõisas
L, 12.11 kell 18 klaverikontsert „Orange november“ Palmse mõisas
P, 13.11 kell 9 vanakraamiturg Haljala rahvamaja ees
T, 15.11 kell 19 kino „Vanamees ja põrsauss“ Haljala rahvamajas
R, 18.11 kell 19 Vabariigi Pillimeeste üle-eestiline tuur Haljala rah-
vamajas
P, 27.11 kell 11.30 advendikontsert Haljala Püha Mauritiuse kirikus
P, 04.12 kell 17 vestlusõhtu „Mida mehed naistele ei räägi?“ Vihula mõis
N, 08.12 kell 19 Comedy Estonia Sügistuur 2022 Haljala rahvamajas
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EELK Haljala Püha Mauritiuse kogudus  
Õpetaja Urmas Karileet, tel 5851 5800, 
urmas.karileet@eelk.ee  
Diakon Ahti Bachblum, tel 5361 3273, 
ahti.bachblum@eelk.ee 
Juhatuse esimees Margus Punane, tel 504 9998 
a/a EE552200221028664113

SA Esku Kabel (EELK Haljala kogudus)  
Vello Väinsalu, tel 504 7916, vellovainsalu@gmail.com.  
Õpetaja Urmas Karileet, tel 5851 5800, 
urmas.karileet@eelk.ee
a/a EE942200221046039021

EELK Käsmu kogudus 
Õpetaja Urmas Karileet,  tel 5851 5800, 
urmas.karileet@eelk.ee 
Juhatuse esimees Heino Laanemets, tel 517 9359
A/a EE861010502018079003
EELK Ilumäe kogudus 
Hooldajaõpetaja Meelis-Lauri Erikson,   
tel 5345 8594, mlerikson@gmail.com.  
Juhatuse esimees Õie Alt, tel 5809 1356, ilumae@eelk.ee  
Kalmistuvaht: Külli Pajuste tel 5561 3039 
a/a EE241010502001277003 
Annetus: a/a EE021010031313678227 Märksõna: tornikell
Koduleht: ilumae.eelk.ee 
facebook.com/ilumaekirik/

Vainupea kabel  
Mario Luik Vainupea küla selts MTÜ  
tel 5 559 8316  
e-post: marioluik@gmail.com www.vainupea.ee
 

KOGUDUSTE KONTAKTID

EESTPALVED

Halastaja Jumal, luba, et ajalikud askeldused ei takistaks meil 
Sinu Poega vastu võtmast.

Kingi meile tarkust, mis juhiks meid osadusse Kristusega.
Õnnista meie rahvast ja õpeta õigesti kasutama soosinguaega: ava 
meie silmad, et näeksime võimalusi headeks tegudeks.

Hea Taevane Isa, me palume kogu maailma eest: aita neid, kes 
oma elule mõtet otsivad.

Täname Sind rõõmu ja tervise eest! Kingi jõudu neile, kes tun-
nevad end nõrgana, kurvana, väsinuna, üksijäetuna.

Helde Jumal, me täname Sind igapäevase toidu eest, peavarju ja 
kodusoojuse eest, sõprade armastuse ja truuduse eest.

Täname, et võime Issanda omad olla, et meie nimed on eluraa-
matusse kirja pandud.

Liida meid üksmeelseks ja hoolivaks jumalalaste pereks.

JUMALATEENISTUSED

ADVENDI- JA JÕULUAJA TEATED

Seepärast, mu armsad, olge seda oodates toimekad, et teid leitaks Tema ees veatuina ja laitmatuina rahus. (2Pt 3:14)

1. november - kõikide pühakute päev  
ehk pühakutepäev
2. november - kõikide surnute mälestuspäev  
ehk hingedepäev
10. november - mardipäev,  
Martin Lutheri (1483-1546), sünniaastapäev
25. november - kadripäev,  
märter Aleksandria Katariina (4. saj) mälestuspäev
27. november - advendiaja 1. pühapäev, kirikuaasta algus

KADRIKO-KADRIKO 

Läbi kasekuldse oktoobri 
jõuamegi novembrikuusse. 
Puud on oma lehed lan-

getanud, päev on pime ja lühike. 
Õhtupimeduses töölt koju matka-
tes olen end korralikult vilkurite 
ja helkuritega varustanud. Ja te-
gelikult ei olegi nii pime, sest juba 
oktoobrikuu viimane päev annab 
valguse lootuskiirekese - märgi-
me ära reformatsiooni aastapäeva 
ehk usupuhastuspüha. Tee üles-
mäge polegi  enam nii trööstitu, 
kui  mõtlen palves kõigile neile, 
kes läbi aegade on hoidnud krist-
likust usust eemal ebavajaliku.

Eesti rahvakalender on kristli-
ku kalendriga tihedalt läbi põimu-
nud. Seega leidub läbi aastaringi 
suuremaid ja väiksemaid pühi, 
mis on ära märgitud nii kristlikus 
kui ka rahvakalendris. Novembri-
kuus on selliseid tulekul mitmeid. 
Näiteks kaugest minevikust päri-
nev hingedepäev, mida ligi kolm-
kümmend aastat tagasi taas tähis-
tama hakati, lisab sooja küünalde 
valgust lähedaste kalmudele ja 
koduakendele.

Kui karused mardid on oma 
kenad soovid  ja soovitused laiali 
jaganud ning tagasi oma kaugele 
maale läinud, hakkan lund oota-
ma. Pimedus on juba nii suur, et 
on vaja lumevalget, kadripäevaks 
kindlasti. Paraku ei arvesta il-
maolud alati meie soovidega ega 
rahvakalendri tähtpäevadega. Siis 
aga tulevadki kadrid, punapõsk-
sed, soojades valgetes riietes ning 
kenasti pehmesse tekki mähitud 
titeke kaasas. 

Kui mardipäeval tähistatakse 
kristliku kalendri järgi 4. sajan-
dil elanud  Tours’i piiskop Mar-
tini surmaaastapäeva ja Martin 
Lutheri sünniaastapäeva, siis 
kadripäev on oma nime saanud 
3. või 4. sajandil elanud püha-

ku Aleksandria Katariina järgi. 
Katariina oli 18-aastane noor 
haritud neiu, kes ei soovinud 
abielluda, sest ta oli Kristuse 
pruut. Legendi järgi väidelnud 
ta edukalt 50 filosoofi vastu, kes 
saadetud talle kristluse mõttetust 
tõestama. Vihane keiser saatis 
Katariina piinamisele – ta pidi 
hukatama rattal. Legendi koha-
selt lagunenud piinariistad koost. 
Lõpuks lasti tal pea maha raiu-
da. Püha Katariina kultus algas 
9. sajandil Siinai mäe juures, 
kuhu inglid olevat ta keha kand-
nud, ning oli oma tipul keskajal, 
levides näiteks “Kuldlegendi” va-
hendusel.

Katariina on noorte neidude ja 
naisõpilaste kaitsepühak. Kuna 
Katariina sümboliks on ratas, on 
tema kaitse all ka kõik rataste jõul 
töötavad mehhanismid. Ta on teo-
loogide, filosoofide, kõnepidajate 
patroon. Samuti lapsehoidjate (ta 
raiutud peast voolas vere asemel 
piima) ja igasuguste ketrus- ja 
kudumistööde patroon. Katariina 
kuju leidus peaaegu kõigis kiri-
kuis, talle on Euroopas pühenda-
tud arvukalt kirikuid; tänapäeval 
ka näiteks kristlikke kolledžeid. 
Keskaja ikoonidel tunneb Katarii-
na ära piinaratta järgi.

Eestis on Katariinale pühenda-
tud viis kihelkonnakirikut ning 

vähemalt viis kabelit. Nii on ka 
Kadrina kihelkond, kuhu alla Ilu-
mäe kirik kuulub, Kadrina Püha 
Katariina kiriku järgi pühenda-
tud just Aleksandria Katariinale.

Kui kadrikesed on lahkunud, 
on neist jäänud toapõrandale vei-
di viljateri, õhku hõljuma kandle-
kaja ning hinge täitma tänutunne 
heade soovide eest. Peale seda 
polegi lumekattes maa enam  nii 
oluline. Valgust on juba palju–pal-
ju enam.

Veel mõned päevad ja süütame-
gi esimese advendiküünla.

Õie Alt, 
Ilumäe kogudus

ILUMÄE KIRIKUS JA KOGUDUSES 
6. novembril kl 13 jumalateenistus armulauaga Leerimajas.
20. novembril kl 13 jumalateenistus armulauaga Leerimajas.

KÄSMU KIRIKUS JA KOGUDUSES 
Jumalateenistused igal pühapäeval kl 15.
Hommikupalvused igal hommikul kl 8-8.30.
Piibliringi vestlusõhtud kohvilauas kord nädalas kl 19-20.30.
Uus leerikool alustab 30.10. kl 16.30 Käsmu kirikus. 
Tere tulemast osalema! Leeritunnid toimuvad kirikus pühapäeviti 
pärast missat.
 
HALJALA KIRIKUS JA KOGUDUSES
Jumalateenistused igal pühapäeval algusega kl 10.
II ja IV pühapäeval on kaetud armulaud ja pärast missat kirikukoh-
vilaud.
Piiblitunnid iga kuu III kolmapäeval kl 19.
Õhtupalvused igal väiksemal kirikupühal kl 18.
Alustab sügisene leerikool. Osaleda soovijatel palume endast teada 
anda koguduse õpetajale Urmas Karileedile.

ESKU KABELIS (HALJALA KOGUDUS)
Jumalateenistused II ja IV pühapäeval algusega kl 12.30. 
IV pühapäeval on kaetud armulaud. 
Esku kabeli jumalateenistused jätkuvad ka talvisel ajal jaanuarist 
märtsini erandkorras Võsu rannaklubis iga kuu II ja IV pühapäeval 
algusega kl 12.30.

ILUMÄE KIRIKUS JA KOGUDUSES
27. novembril kl 13 I advendi  
armulauaga jumalateenistus Leerimajas.
4. detsembril kl 13 II advendi  
jumalateenstus armulauaga.  
Külas misjonär Liliann Keskinen.
11. detsembril kl 13 III advendi  
armulauaga jumalateenistus Leerimajas.
24. detsembril kl 13  
Jõuluõhtu jumalateenistus Ilumäe kirikus,
laulab Võhma Segakoor.
25. detsembril kl 13 esimese jõulupüha 
jumalateenistus Leerimajas.

KÄSMU KIRIKUS JA KOGUDUSES
27. novembril kl 15  
I advendi jumalateenistus.
4. detsembril kl 15  
II advendi jumalateenistus.
11. detsembril kl 15  
III advendi jumalateenistus.
18. detsembril kl 15 IV advendi missa koos 
Kuusalu ja Rakvere ühendmeeskooriga.
24. detsembril kl 15  
Jõuluõhtu jumalateenistus laululehtedega.
25. detsembril kl 15  
I jõulupüha jumalateenistus.

HALJALA KIRIKUS JA KOGUDUSES 
27. novembril kl 10 Peapiiskoplik missa 
Haljala kiriku tornikiivri restaureerimise lõ-
petamise puhul tehtud tööde õnnistamiseks. 
Advendiküünla süütamine.
27. novembril kl 11 30  
Advendikontsert „Heliseb väljadel“.  

Esinevad Hanna-Liisa Võsa (laul) ja Marek 
Talts (kitarr).
4. detsembril kl 10  
II advendi sõnajumalateenistus.
11. detsembril kl 10 III advendi missa.
18. detsembril  kl 10  
IV advendi sõnajumalateenistus
24. detsembril kl 18  
jõuluõhtu jumalateenistus.
25. detsembril kl 10  
I jõulupüha jumalateenistus
 
ESKU KABELIS (HALJALA KOGUDUS)
24. detsembril kl 12.30  
Jõulupüha jumalateenistus laululehtedega.

VAINUPEA KABELIS
25. detsembril kl 18  
Jõulupüha jumalateenistus laululehtedega. 

Kadrikesed, Õ. Alt
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Taevas TV7 on Eesti ainus kristlik telekanal, mille väärtused põhi-
nevad Jumala Sõnal ehk Piiblil ja mille eesmärgiks on edastada head 
sõnumit Jeesusest Kristusest. 

Projekt „Jumal - minu varjupaik“ jagab kosutavaid sõnumeid ja 
maalilisi kaadreid Eestimaa erinevatest kirikutest ja kogudustest.
Vaata videomõtisklusi teisipäeviti ja neljapäeviti kl 21.45 Taevas 
TV7 telekanalist. 
Kõik eetris olnud mõtisklused on nähtavad ka Youtube’i kanalis.

Ilumäe koguduse Leerimajast:  
https://www.youtube.com/watch?v=FjTOX64T6Ss

Käsmu kirikust:  
https://www.youtube.com/watch?v=DxM56wx7vf8

Vainupea kabelist:  
https://www.youtube.com/watch?v=3q7m8N56y0U


